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  قلب تپنده توجیه این طرح، قطع کردن دست رانت‌خوارانی است 
که سال‌ها از اختلاف فاحش قیمت ارز ترجیحی و بازار آزاد، میلیاردها 

دلار ثروت بادآورده کســب کرده‌اند. حذف این ارز، بزرگ‌ترین منبع 
رانت در اقتصاد ایران را می‌بندد.
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مروری بر استعمال دخانیات در میان 
دانش‌آموزان و چالش‌های پیش روی دختران

آسیب‌های خاموشآسیب‌های خاموش

معاون وزیر صمت 
در بازدید از ایزوایکو تاکید کرد  

 ضرورت تامین مالی 
و ارتقاء صنعت دریایی کشور 
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رئیس هیئت عامل ایدرو:    

فولاد هرمزگان یک مجموعه کاملا 
فنی و حرفه‌ای در سطوح مختلف است

ریا
: د

س
عک

آغاز ثبت نام کنکور سراسری 
۱۴۰۵ از ۱۸ اسفندماه 

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان  خبر داد  

 تمدید مهلت بارگذاری دفاتر الکترونیکی 
تا ۲۰ اسفند ماه سال جاری

فولاد کاوه؛ الگویی درخشان از تاب‌آوری و شکوفایی در طوفان تحریم‌ها
نظارت؛ حلقه مفقوده بازار صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

در اوج التهاب
3

 اقدام دولت در حذف ارز ترجیحی ، اگرچه اقدامی دیرهنگام و ناگزیر ارزیابی می‌شود، اما در صورت اجرای کامل 
و مقاومت در برابر فشارها، می‌تواند یکی از اصلاحات ساختاری کلیدی در اقتصاد ایران محسوب شود

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

حذف ارز ترجیحی حذف ارز ترجیحی 
آزمونی تاریخی در برابر رانت و لابی آزمونی تاریخی در برابر رانت و لابی 

گروه خبر //  قرارداد ســاخت شناور ویژه 
حمل ســازه‌های ســنگین دریایی میان 
شرکت مهندسی، مدیریت و سرمایه‌گذاری 
صنایع  شــرکتهای  مشــارکت  رزموند 
فراساحل )صف( و صنایع سنگین کیمیای 

پارس منعقد شد.
   در حاشیه نمایشگاه صنایع دریایی بندرعباس 
با حضور فرشــید مقیمی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس ســازمان گسترش و 
نوســازی صنایع ایران)ایدرو(، محمد آشوری 
تازیانی اســتاندار هرمزگان و خلیل قاســمی 
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان 
قرارداد ساخت شــناور ویژه حمل سازه‌های 
سنگین دریایی میان شرکت مهندسی، مدیریت 
و سرمایه‌گذاری رزموند مشارکت شرکت‌های 
صنایع فراســاحل )صف( و صنایع ســنگین 
کیمیای پارس منعقد شــد و مهدی عباس زاده 
عضو هیئت‌مدیره شرکت مهندسی، مدیریت و 
ســرمایه‌گذاری رزموند حمید جمالی آشتیانی 
مدیرعامل شــرکت صنایع فراساحل )صف(، 
نگار مقدم‌فر مدیرعامل شرکت صنایع سنگین 
 کیمیای پــارس این قــرارداد را امضا کردند.

مهدی عباس زاده عضو هیئت‌مدیره شــرکت 
مهندسی، مدیریت و ســرمایه‌گذاری رزموند 
با اشــاره به امضای قرارداد ســاخت شناور 
ویژه حمل ســازه‌های سنگین دریایی با هدف 
پشتیبانی از پروژه راهبردی فشارافزایی میدان 
گازی پارس جنوبی، تأکید کرد: این شناور نقطه 
عطفی در صنایع دریایی کشور است.وی با بیان 
اینکه گروه رزموند در حوزه‌های صنایع دریایی، 
شیمیایی، نفت، گاز، پالایشگاهی و پتروشیمی 

فعالیت می‌کند، افزود: این گروه از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و متخصصان نخبه دانشگاهی برای 
پیشــبرد اهداف ملی در حــوزه نفت و صنایع 
دریایی بهره می‌برد.عباس‌زاده با اشاره به پروژه 
فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی به‌عنوان 
مهم‌ترین و راهبردی‌ترین پروژه در حوزه نفت 
و گاز، هشدار داد: در صورت تأخیر در اجرای 
این پروژه، ســالانه معادل یک فــاز از میدان 
گازی پارس جنوبی از دســت خواهد رفت و 
این مسئله علاوه بر چالش‌های انرژی، تبعات 
امنیتی و اجتماعی نیز به همراه دارد.وی با تأکید 
بر مشترک بودن میدان پارس جنوبی با قطر و 
برداشت سریع‌تر این کشور از مخزن، خاطرنشان 
کرد: هر تأخیری در این پروژه به معنای از دست 
دادن سرمایه ملی است.وی در پایان با اشاره به 
انتخاب شرکت‌های صنایع فراساحل )صف( و 
صنایع سنگین کیمیای پارس به‌عنوان پیمانکار 
ساخت شناور، تصریح کرد: حساسیت کار در 
دریا چندین برابر خشــکی اســت و به همین 
دلیل باید این پروژه به شرکتی با دانش، تجربه 

و تجهیزات کافی سپرده شود. انعقاد قرارداد در 
نمایشگاه نیز برای نشان دادن اهمیت پروژه و 
توانمندی سازنده انجام شده است.نگار مقدم‌فر 
مدیرعامل شرکت صنایع سنگین کیمیای پارس 
نیز گفت: پروژه ساخت شناور ویژه برای حمل 
و نصب ســکوهای سنگین پروژه فشار افزایی 
میدان گاز پارس جنوبی در قالب یک قرارداد 
بین شرکت مهندسی، مدیریت و سرمایه‌گذاری 
رزموند، مشارکت شرکتهای صنایع فرا ساحل 
)صف( و صنایع ســنگین کیمیای پارس انجام 
خواهد شــد.مقدم‌فر با اشــاره به مدت زمان 
اجرای پروژه خاطرنشان کرد: مدت این قرارداد 
۳۰ ماه اســت و با اســتفاده از زیرساخت‌ها، 
تجهیزات و دانش فنی متخصصان و پرســنل 
شرکت‌های داخلی اجرا خواهد شد.به گزارش 
مهر، این پروژه گامی مهم در راســتای ارتقای 
زیرساخت‌های انجام پروژه فشارافزایی جهت 
تثبیت تولید میدان گازی پارس جنوبی و توسعه 
فناوری ساخت شناورهای تخصصی در داخل 

کشور محسوب می‌شود.

اقدام دولت در حذف ارز ترجیحی ، اگرچه اقدامی دیرهنگام و ناگزیر ارزیابی می‌شود، 
اما در صورت اجرای کامل و مقاومت در برابر فشــارها، می‌تواند یکی از اصلاحات 
ساختاری کلیدی در اقتصاد ایران محسوب شود. این تصمیم، ورود به عرصه‌ای دشوار 

اما ضروری است که پیامدهای گسترده‌ای خواهد داشت.
- ابعاد مثبت و فرصت‌های پیش‌رو

* قطع رانت عظیم: قلب تپنده توجیه این طرح، قطع کردن دست رانت‌خوارانی است 
که سال‌ها از اختلاف فاحش قیمت ارز ترجیحی و بازار آزاد، میلیاردها دلار ثروت 
بادآورده کســب کرده‌اند. حذف این ارز، بزرگ‌تریــن منبع رانت در اقتصاد ایران را 

می‌بندد.
*شفافیت و هدایت منابع به سمت تولید: با حذف یارانه پنهان ارزی، امکان تخصیص 
شفاف‌تر منابع ارزی به واردات کالاهای اساسی، دارو و نهاده‌های تولید با نرخ یکسان 
فراهم می‌شود. این امر می‌تواند به کاهش انحراف منابع و کمک به بخش مولد بیانجامد.

*کاهش فشار بر بودجه دولت: بار مالی سنگین ارز ترجیحی بر دوش بودجه عمومی، 
یکی از عوامل کسری بودجه و تورم بوده است. حذف آن، می‌تواند به سلامت بودجه 

دولت کمک کند.
* کارایی قیمت‌ها: قیمت‌گذاری بر اساس هزینه واقعی ارز، سیگنال‌های درست‌تری 
به بازار و تولیدکنندگان می‌دهد و به تخصیص بهینه منابع در بلندمدت منجر می‌شود.

چالش‌ها و تهدیدهای پیشارو
* فشــار رانت‌خواران قدرتمند: اصلی‌ترین و سخت‌ترین آزمون، مقاومت در برابر 
فشار گروه‌های ذی‌نفوذی است که منافع کلان خود را از دست می‌دهند. این گروه‌ها 
می‌توانند با استفاده از اهرم‌های سیاسی و رسانه‌ای، اجرای طرح را با مشکل مواجه 

کنند.
* تورم تکانه‌ای: افزایش نرخ ارز محاسباتی برای واردات کالاها )اگرچه با تخصیص 
ارز مابه‌تفاوت همراه است(، می‌تواند در کوتاه‌مدت موجی از تورم قیمت‌ها را ایجاد 

کند که مدیریت آن نیاز به همراهی سیاست‌های پولی و مالی انقباضی دارد.
* اجرای ناقــص و ایجاد رانت جدید: بزرگ‌ترین خطر، ناتوانی در اجرای کامل و 
یکدســت طرح اســت. اگر برخی اقلام یا گروه‌ها همچون گذشته از حمایت ارزی 

خاصی برخوردار شوند، تنها شکل رانت تغییر کرده و رانت جدیدی ایجاد می‌شود.
*حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر: موفقیت طرح منوط به جبران تاثیر تورمی آن بر 
دهک‌های پایین درآمدی است. طراحی و اجرای دقیق طرح‌های هدفمند حمایتی )نه 
یارانه همگانی( برای جبران افزایش هزینه زندگی این اقشار، شرط مقبولیت اجتماعی 

طرح است.
حذف ارز ترجیحی، یک شــیرجه اصلاحی اســت. موفقیت آن نه در اعلام، که در 
پایبندی، ایستادگی و اجرای بی‌تناقض آن نهفته است. دولت باید برای موج فشارهای 
سیاســی و اقتصادی از جانــب ذی‌نفعان قدرتمند آماده باشــد و در عین حال، با 
سیاست‌های هوشمندانه، از حقوق اقشار کم‌درآمد محافظت کند.اگر دولت بتواند از 
این آزمون ســربلند بیرون آید، گامی بزرگ در جهت شفاف‌سازی اقتصاد، مبارزه با 
فساد ساختاری و افزایش کارایی برداشته است. اما اگر در نیمه راه متوقف شود یا به 
شکل ناقص اجرا گردد، می‌تواند به بی‌اعتمادی بیشتر و تشدید عدم تعادل‌ها بینجامد. 
ایــن تصمیم، محکی برای عزم واقعی حاکمیت در عبور از اقتصاد رانتی و حرکت به 

سمت اقتصاد شفاف و رقابتی است.

حذف ارز ترجیحی
 آزمونی تاریخی در برابر رانت و لابی 

سیدرضا هاشمی زاده / روزنامه نگار 
Manshad1385 @ yahoo.com 

با حضور معاون وزیر صمت:

قرارداد ساخت شناور ویژه حمل سازه‌های سنگین دریایی منعقد شد

 گروه خبر //  رئیس کل دادگستری 
از  اولین سری  از ترخیص  هرمزگان 
قطار  واگن  تاکسی،  دستگاه  صدها 
و اتوبوس برقی شــهرداری تهران 
با دســتور ویژه قضایــی از گمرک 

شهیدرجایی بندرعباس خبر داد. 
  مجتبی قهرمانی گفت: با تدابیر ویژه 
قضایی و صدور دستورات لازم برای 
ترخیص صدها دستگاه  در  تسریع 
وسیله نقلیه خدمات شهری تهران، 
فرآیند ترخیص آنها آغاز شــده و 
در حال انجام است.وی بیان کرد: با 
توجه به ورود محموله وسایل نقلیه 
مربوط به خدمات شهری و ترافیکی 
شــهر تهران شــامل یکهزار و ۸۰ 
دستگاه واگن قطار شهری، ۲ هزار 
و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی و ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی به 
گمرک بندر شهید رجایی در راستای 
تسهیل تجارت و کاهش آلایندگی 
هوا، کاهش ترافیک شهری پایتخت 
و ارائه خدمات عمومی شایســته 
به مردم، دســتگاه قضایی اســتان 
هرمــزگان اقدامات ویــژه‌ای را به 
منظور تسریع در روند ترخیص این 

محموله بزرگ انجام داد.
  قهرمانی ادامه داد: بر این اســاس 
برای  ابلاغ ویــژه‌ای  ضمن صدور 
یکی از معاونان دادگســتری استان 
در اوایل دی ماه سال جاری، مقام 
قضایی نظارت خود را جهت تسهیل 
فرآیند ترخیص، رفع موانع و کاهش 
هزینه‌های مربوط به محموله یادشده 
آغاز کرد که بــا پیگیری موضوع 

از مراجع ذیربط در اســتان و مرکز 
ضمن اخذ مجوزهای محیط زیست، 
استاندارد و سایر موارد مورد نیاز در 
حداقل زمان ممکن، اولین سری از 
اتوبوس‌هــای برقی به مقصد تهران 
ترخیص شد و فرآیند ترخیص بقیه 

محموله نیز درحال انجام است.
 ایــن مقــام قضایــی از اتخــاذ 
راهکارهای قانونــی از جمله عدم 
محیطی  زیســت  آزمون‌های  اخذ 
به لحــاظ برقی بودن این تجهیزات 
و اخذ یک نمونه اســتاندارد برای 
نمونه‌های مشابه و همچنین استفاده 
از شرایط خاص گمرکی و اداری در 
این خصوص نیز خبر داد و گفت: با 
توجه به نیاز مبرم ناوگان حمل و نقل 
 شهری، متولیان امر مکلف شده‌اند به 
گونه ای عمــل کنند که در کمترین 
زمان ممکــن، فرآیند ترخیص این 

وسایل نقلیه تکمیل شود.
  بــه گــزارش ایرنــا ، رئیس کل 
با  دادگســتری هرمزگان همچنین 
اشــاره به اینکه پیــش از این، با 
پیگیری دستگاه قضایی و با همکاری 
استاندار هرمزگان، آزمون‌های زائد 
در خصوص واردات کالاهای مشابه 
به ویژه خودروهای برقی حذف شده 
است، اظهار کرد: با پیگیری دستگاه 
قضایــی برای حــذف آزمون‌های 
مرتبط  غیرموجه  و  غیرضــروری 
با ترخیص کالاهای نو و مشــابه 
وارداتی از بنادر و گمرکات کشــور 
و در نتیجه همکاری بســیار خوب 
دولت بــا مصوبات ســازمان‌های 
اســتاندارد و محیط زیست در این 
برداشته  خوبی  قدم‌های  خصوص، 
شــد و پس از حــذف آزمون‌های 
زائد برای وسایل نقلیه نو وارداتی، 
میانگین انجام تشــریفات اداری و 
زمــان ترخیص این وســایل نقلیه 
کاهش یافته و از تحمیل هزینه‌های 
مضاعف به بیت المال و تضییع اموال 

عمومی جلوگیری شده است.

 با دستور قضایی انجام شد 

ترخیص وسایل نقلیه عمومی ترخیص وسایل نقلیه عمومی 
از گمرک شهیدرجاییاز گمرک شهیدرجایی

 رمز پویا؛ تیر پلیس فتا 
به قلب هکرها

یادداشت
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سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // عددسازی‌های عجیب و غریب از تعداد 
کشته‌شدگان، اعلام خبر دروغ ۸۰۰ اعدامی از سوی دولت 
آمریکا، اعدام‌سازی‌های جعلی و انتشار اسامی افرادی که 
ادعا شــده اعدام شده‌اند، اما پس از پیگیری‌ها مشخص 
شده برخی از این افراد حتی در لیست بازداشت‌شدگان 
هم نبوده اند از جمله اخبار جعلی اســت که این روزها 

منتشر می‌شود.
   در روزهــای اخیر و پس از شکســت یکی از بزرگ‌ترین 
عملیات‌های تروریســتی در ایران، ضد انقلاب که در میدان 
به غیر از کشته‌ســازی موفقیتی به‌دســت نیاورد، به انتشــار 
گســترده اخبار جعلــی روی آورده است.روایت‌ســازی‌ها 
و خبرســازی‌هایی تخیلی کــه این روزها در رســانه‌های 
فارسی‌زبان خارج از کشور یا در شبکه‌های اجتماعی وابسته 
به سلطنت‌طلبان و گروهک‌های تروریستی منتشر می‌شود به 
قدری مضحک است که انتقادات برخی از چهره‌های تندرو ضد 

انقلاب را به همراه داشته است. عددسازی‌های عجیب و غریب 
از تعداد کشته‌شدگان، اعلام خبر دروغ ۸۰۰ اعدامی از سوی 
دولت آمریکا، اعدام‌سازی‌های جعلی و انتشار اسامی افرادی 
که ادعا شده اعدام شده‌اند، اما پس از پیگیری‌ها مشخص شده 
برخی از این افراد حتی در لیست بازداشت‌شدگان هم وجود 
نداشــته‌اند از جمله اخبار جعلی اســت که این روزها منتشر 

می‌شود. 
  این رســانه‌ها که به نظر می‌رســد به آنها دستور داده شده 
با دســتپاچگی هر نوع ســناریویی را بدون بررسی صحت 
آن منتشــر کنند، حتی اســتانداردهای مورد ادعای خود را 
نیز رعایت نمی‌کنند. در آخرین نمونه بخش فارســی رسانه 
انگلیسی ایندیپندنت ادعایی را درباره محرومیت اغتشاشاگران 

بازداشتی از خدمات درمانی مطرح کرده است.
   روابط عمومی اداره‌کل زندان‌های اســتان تهران در واکنش 
به ادعای این رســانه انگلیسی به منظور تنویر افکار عمومی، 

توضیحاتی ارائه کرد:
   براســاس گزارش اداره کل زندان‌های استان تهران، اساساً 
پذیرش افراد مجروح یا دارای وضعیت جســمانی وخیم در 
زندان، خلاف آیین‌نامه ســازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و 
تربیتی کشور بوده و ادعای کذب مبنی بر انتقال و نگهداری از 
اغتشاشگران مجروح در زندان فشافویه بجای مراکز درمانی، 
فاقد هرگونه وجاهت قانونی و صحت است.مطابق با ماده ۵۵ 
آیین‌نامه، زندانی واجد بیماری حاد یا شرایط جسمانی وخیم 
و یــا مجروح و یا مصدوم، تا زمان تثبیت وضعیت و بهبودی، 
پذیرش نمی‌شود و توســط ضابطان مربوط به مرکز درمانی 

معرفی می‌گردند.
  این نکته قابل توجه است که در همه زندان‌ها، کلیه زندانیان 
بدون استثنا از خدمات درمانی به شکل رایگان و شبانه‌روزی 
برخوردارند و به هیچ‌عنوان تعطیلی مراکز درمانی در زندان‌ها 
نیز امکان‌پذیر نیســت.  ضمن اینکه برگرفتــه از ماده ۱۳۷ 

آئین‌نامــه، زندانیان درطول دوره حبــس، درموارد ضرورت 
بــرای درمان و معالجه به مراکز درمانی خارج از زندان اعزام 

می‌شوند. 
  همچنیــن منطبق با ماده ۱۳۸ ایــن آین‌نامه قانونی، از همه 
زندانیان بدون استثناء به محض ورود به موسسات کیفری، در 
واحد بهداشت و درمان معاینه کامل به عمل آمده و درصورت 
لزوم نســبت به درمان یــا معرفی زندانی بــه مراکز درمانی 
دیگر اقدام می‌شــود.جهت شفافیت‌سازی و برخلاف ادعای 
مطرح‌شــده، ندامتگاه تهران‌بزرگ دارای بیش از ۹۰ نفر کادر 
درمانی شامل پزشک، پرستار و کارکنان بهداشت و درمان بوده 
و خدمات درمانی به صورت ۲۴ ساعته و مستمر به زندانیان 

ارائه می‌شود.
   این اطلاعیه نیز در راستای شفاف‌سازی و پاسخ به ادعاهای 
مطرح‌شده منتشر می‌گردد.به گزارش همشهری‌آنلاین ؛ براین 
اســاس انتشــار چنین گزارشات کذبی ازســوی رسانه‌های 
خارج‌نشین، فاقد مستندات معتبر و صرفا براساس تخیلات و 
درجهت تشویش اذهان عمومی بوده، و با نظام نظارتی موجود 

در حوزه بهداشت و درمان زندان‌ها مغایرت آشکار دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه: 
بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیست در جهان آمریکاست 

  گروه سیاســی // جانشین فرمانده کل ســپاه، آمریکا را بزرگ‌ترین ناقض 
محیط‌زیست در جهان دانست و گفت: مهم‌ترین عامل عامدانه نابودی محیط‌زیست، 
سلاح‌هایی است که آمریکایی‌ها تولید می‌کنند. سردار احمد وحیدی در همایش 
سراسری مخاطرات محیطی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران که در دانشگاه 
افســری امام حســین )ع( برگزار شــد با تأکید بر لزوم انطباق توسعه با اصول 
محیط‌زیستی، گفت: توسعه و الگو‌های توسعه حتماً باید برگرفته از اصول حاکم 
بر محیط‌زیست باشد که این خود بخش قابل‌توجهی در موضوع کنترل مخاطرات 
محیطی و طبیعی است. جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به ابعاد مختلف مخاطرات، 
بیان کرد: اگر مخاطرات را از نظر رفتار و دینامیک و ترکیب بررسی کنید، اینها خود 
ابعاد مختلفی دارد. وقتی درباره مخاطرات طبیعی سخن گفته می‌شود، یعنی باید 
همه لایه‌های مخاطرات مورد توجه قرار گیرد.وی افزود: زمین‌لرزه، فرونشست، 
فرورانش و آتشفشان‌ها را باید بررسی کرد. وقتی در کره زیست بررسی می‌کنید، 
برهم زدن تعادل اکولوژیک، خشکسالی‌ها یا عقیم‌سازی زیستی جزو موضوعاتی 
است که طبیعتاً مورد توجه قرار می‌گیرد. سونامی‌ها، حرکت اقیانوس‌ها و چرخه 
جریان رودخانه‌ها، سیل و جریانات اقیانوسی را باید بررسی کرد. همچنین تغییر در 
الگو‌های آب و هوایی، ابر، باران و تغییر در لایه ازن قابل بررسی است.جانشین 
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: همین الان که گنبد طلایی مطرح می‌شود، دخالت و 
نظامی‌کردن فضاست، در حالی که بر اساس کنوانسیون‌های موجود، نظامی کردن 
فضا ممنوع اســت. البته چه جنگ ستارگان که آن زمان اوج گرفت، چه الان که 
تحت عنوان گنبد طلایی مطرح می‌شود در واقع دخالت و نادیده گرفتن کنوانسیون 
 و حقوق بین‌الملل اســت برای اینکه در این قالــب، فضا را نظامی کنیم که آثار 
سوء زیســت‌محیطی دارد.سردار وحیدی آزمایش‌های هســته‌ای را از دیگر 
مخاطرات انسان‌ساز عامدانه برشمرد و گفت: برخی آزمایش‌های بزرگ اتمی که 
زیر آب انجام شده، یعنی آثار زیست‌محیطی آن بسیار مخرب است. آزمایش‌های 
هسته‌ای، چه آنهایی که در بالای جو انجام شد و چه آنهایی که در داخل زمین 
انجام شد، مخاطرات بزرگی دارد که از جمله مخاطرات انسان‌سازی است که عمده 
آن توسط آمریکا انجام می‌شود.وی گفت: طبیعتاً وقتی درباره مخاطرات صحبت 
می‌کنیم، اولویت مسئله این است که مخاطرات انسان‌ساز عامدانه را بشناسیم و 
روی آن حساس باشیم.جانشین فرمانده کل سپاه به آلودگی‌های ایجادشده در 
خلیج فارس اشاره کرد و گفت: کشتی‌ها و نفتکش‌ها در خلیج فارس آلودگی‌های 
زیادی ایجاد می‌کنند. این آلودگی‌های انسان‌ســاز عامدانه، محیط‌زیست خلیج 
فارس را برهم زده و بســیاری از موجودات دریایی را از بین برده اســت.وی با 
اشاره به مخاطرات محیطی و زیستی در غزه اظهار داشت: غزه نمونه کامل از بین 
بردن زیست‌محیط و محیط‌زیست است که عامدانه توسط بمب‌های صهیونیستی و 
آمریکایی از بین رفته است. در آنجا مردم از بین رفتند و شهید شدند. جنگ‌هایی 
که به راه می‌اندازند، خود یک عامل مهم تخریب محیط‌زیست و مخاطرات محیطی 
است که توسط کشور‌های غربی اتفاق می‌افتد.به گزارش جام‌جم‌آنلاین ؛ سردار 
وحیدی آمریکا را بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیســت در جهان دانست و گفت: 
مهم‌ترین عامل عامدانه نابودی محیط‌زیست، سلاح‌هایی است که آمریکایی‌ها 
تولید می‌کنند. بزرگ‌ترین ناقض محیط‌زیست در جهان آمریکاست و در رده‌های 

بعدی کشور‌های غربی قرار دارند با سلاح‌هایی که تولید می‌کنند.

گروه سیاسی // رئیس قوه قضاییه پیرامون 
نحوه رســیدگی به پرونده‌های متهمین و 
عناصر فعال در اغتشاشات و فساد به‌ویژه 
 فســاد اقتصادی و مالی دستوراتی صادر 

کرد. 
  حجت‌الاسلام‌والمســلمین محسنی اژه‌ای، طی 
سخنانی در نشست پیگیری روند دادرسی پرونده 
متهمان اغتشاشــات اخیر که با حضور وبیناری 
رؤســای کل دادگستری و دادســتان‌های مراکز 
استان‌ها برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، 
دســتورات مهمی را خطاب به آنها پیرامون نحوه 
رســیدگی به پرونده‌های متهمین و عناصر فعال 
در اغتشاشات و فتنه خشن اخیر و ایضاً استمرار 
مبارزه‌ی مجدانه با مظاهر مختلف فساد بویژه فساد 
اقتصادی و مالی صادر کرد.رئیس قوه قضاییه در 
این نشست، با اشــاره به اهمیت مقابله با مظاهر 
مختلف فساد بویژه فساد اقتصادی بیان داشت: به 
هیچ وجه تمرکز صــورت گرفته پیرامون پرونده 
متهمین اغتشاشات و ارتکاب اعمال تروریستی و 
خشن، مقامات و مسئولان قضایی ذیصلاح را از 
رسیدگی به پرونده‌های مفاسد اقتصادی بازندارد؛ 
در همین راستا، چنانچه پرونده فسادی در مراحل 
رسیدگی و صدور کیفرخواست و یا حکم است، 
مقامات مربوطه، به حسبه و در چارچوب قانون، 
اطلاع‌رسانی‌های مقتضی را به مردم داشته باشند. 
بــاز هم تاکید و تکرار می‌کنیم که مقوله‌ مبارزه با 
مظاهر مختلف فساد بویژه فساد اقتصادی و مالی، 
در زمره اولویت‌های قوه قضاییه است و این مهم، 

به هیچ وجه تعطیل‌پذیر نیست.
  رئیس دســتگاه قضا گفــت: طی مدت اخیر با 
درخصوص  تشکیل‌شــده  پرونده‌های  به  توجه 
متهمین اغتشاشات و ارتکاب اعمال تروریستی 
و خشــن و به مــوازات آن، اهمیت اســتمرار 
رســیدگی‌ها به پرونده‌های مفاســد اقتصادی، 
برخی قضات عالی‌رتبه ما در دیوان‌عالی به کرّات 
درخواســت‌های حضور در دادســراها و سایر 
مراجع قضایی مربوطه را به منظور مســاعدت و 
کمک به پیشــبرد رسیدگی‌ها داشته‌اند که از همه 
آنها قدردانی می‌کنیــم و تاکید داریم که این مهم 
بیانگر مسئولیت‌شناســی و تعهد قضات ماست.

رئیس عدلیه با اشــاره به مطالبات بحق مردمی 
درخصوص محاکمه و مجازات سریع اغتشاشگران 
تصریح کرد: انتظار و مطالبه بحق مردم آن است 
که متهمین و عناصر اصلی اغتشاشات و ارتکاب 
اعمال تروریستی و خشن، هر چه سریع‌تر محاکمه 

و در صورت احراز جرم، مجازات شوند؛ این مهم 
قطعاً در دستور کار ما قرار دارد؛ لکن در این اثناء 
بر رعایت قوانین و اصل اساســی عدالت تاکید 
مؤکد داریم و معتقدیم که در عین ســرعت عمل، 
باید نهایت دقت را رســیدگی‌ها به کار بست؛ ما 
تاکید داریم که عدالت یعنی آنکه، آن فرد جانی را 
که اسلحه به دست گرفته و مردم را به قتل رسانده 
و یا مباردت به تحریق و تخریب و سلاخی کرده 
را بــدون کمترین مســامحه و ارفاق، محاکمه و 
مجازات کنیم و در عین حال، در محاکمه و اعمال 
مجازات همین فرد جانی نیز از موازین و اصول 

مشخص تخطی نکنیم.
  رئیس قوه قضاییه در ادامه به تببین و تشــریح 
مقولــه‌ی کنشــگری قضایی در ایــام جنگ و 
اغتشاش پرداخت و عنوان کرد: قطعاً زمان جنگ 
و اغتشاش، الزامات و مقررات خاص خود را دارد 
و ملحوظ کردن این الزامات، یک اصل اساســی 
است و ما نیز بر آن تاکید داریم؛ لکن در عین حال، 
تصریح می‌کنیم که در ایام جنگ و اغتشاش نیز 
باید شیوه و اسلوب دادرسی و محاکمه و صدور 
احکام مجازات ما، در نهایت اتقان و اســتدلال 
باشد و تحت هیچ شرایطی از اصل اساسی عدالت 

عدول نکنیم.
  قاضــی‌ القضات بــه موضوع نحــوه جبران 
خســارات وارده در اغتشاشات نیز گریزی زد و 
بیان داشــت: بدون‌تردید، عناصری که به نحوی 
از انحاء در اغتشاشــات مدخلیت داشتند، اعم از 
آمرین، مســببین، محرکین و مباشرین، علاوه بر 
تحمل مجازات‌های قانونی، باید نسبت به جبران 
خسارات وارده به اموال عمومی و خصوصی نیز 
اقدام کنند؛ در این راستا، مقامات قضایی ذیربط، 
فرآیندهای قانونی مرتبط با توقیف اموال آنها را 
انجام دهند، لکن در انجام این مهم عنایت داشته 
باشند که مبادا یک بنگاه و واحد تولیدی، تعطیل 

شود و همین امر سبب بیکار شدن عده‌ای گردد؛ 
این مقولــه را از آن حیث مطرح کردم که ممکن 
است متولیان و دست‌اندرکاران یک واحد تولیدی 
به نحوی از انحاء در اغتشاشات مدخلیت داشتند 
و وفق موازین و مقررات باید خســارات وارده 
را جبران نمایند. از ســویی دیگر، در توقیف‌ها 
مراقبت شــود که مبادا در کار مراکز و واحدهایی 
کــه ارائه‌دهنده خدمات عمومی هســتند، خلل 
ایجاد شود.حجت‌الاســام‌ والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، آمریکا و اسرائیل را از عاملان و مباشران 
اصلی فتنه خشــن اخیر دانست و اظهار کرد: در 
اغتشاشات و فتنه خشن اخیر، آمریکای جنایتکار 
و رژیم منحوس صهیونیســتی به صورت عریان 
و آشــکار وارد ماجرا شدند و صرفاً به پشتیبانیِ 
باواســطه اکتفا نکردند؛ این دشمنان غدّار علناً از 
مالی،  حمایت‌های  اغتشاشگران  و  تروریست‌ها 
تسلیحاتی و آموزشی به عمل آوردند، به نحوی 
کــه می‌توانیم وقایع اخیــر را مرحله دیگری از 
جنگ ۱۲ روزه بدانیم؛ عناصری که در خیابان‌ها 
و معابر، با سلاح‌های گرم و سرد، مردم و مدافعان 
امنیت مردم را به شهادت رساندند و بعضاً دست 
به جنایات شــنیعی نظیر سوزاندن اجساد و زنده 
زنده ســوزاندن افراد، زدند و یا مردم را سلاخی 
کردند، مجرمینی هستند که هدفشان پیاده‌سازی 
توطئه‌های آمریکا و اســرائیل در ایران بود؛ این 
صحنه، بسیار واضح و روشن است؛ فلذا مقامات 
قضایی ذیصلاح با ایــن نگاه و رویکرد به وقایع 
اخیر بنگرند و چنانچه جرم فردی احراز شــد، 

ارفاق و تسامحی در قبال او نداشته باشند.
  به گــزارش جام جــم آنلایــن ، رئیس قوه 
قضاییه در پایان با قدردانی از کلیه‌ مســئولان و 
نیروهای مراکز و مراجــع قضایی که طی مدت 
اخیر، مسئولانه در میدان خدمت‌رسانی به مردم 
حضور داشتند، خاطرنشان کرد: در وقایع اخیر، 
مراجع و واحدهای مختلف قضایی و مســئولان 
این واحدها بعضاً شبانه‌روزی در میدان، حضور 
داشــتند و علاوه بر تکالیف و وظایف مقررشان، 
به کمک مدافعان امنیت مردم نیز پرداختند؛ بسیج 
قوه قضاییه، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، 
دادستانی کل، دادستان‌های سراسر کشور، پزشکی 
قانونی، ســازمان قضایی نیروهای مسلح، دیوان 
عالی و غیره، در تمام مدت اغتشاشــات اخیر و 
پــس از آن، مجاهدانه در میدان بودند و خدمات 
شــایانی را ارائه کردند کــه از تمامی آنان کمال 

قدردانی و امتنان را دارم.

دستورات قاضی‌ القضات درباره نحوه رسیدگی
 به پرونده‌ عناصر فعال در اغتشاشات 

   

گروه سیاســی // عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شــورای اســامی، شفافیت 
اقتصادی و مبارزه با رانتخواری و فســاد را 
راهکار پاسخ به دغدغه ها و اعتراضات مردم 
دانســت و گفت: مجرمیت آمریــکا و رژیم 
اسلامی  ایران  اخیر  حوادث  در  صهیونیستی 
باید توسط قوه قضائیه و دستگاه‌های مرتبط 

پیگیری شود. 
  اکبررنجبرزاده نماینــده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌و گو با ایرنا درباره ریشه 
و عوامل بروز اعتراضات اخیر در کشور گفت: در 
جنگ ترکیبی که اخیــرا با بهره برداری آمریکا و 
رژیم صهیونیستی از اعتراض صنفی مردم و برخی 
از کسبه و اصناف به مشکلات اقتصادی کشور ما 
تحمیل شد، همه دنیا دیدند که این اتفاقات به دست 
آمریکا و رژیم صهیونیستی رخ داد و دشمنان ایران 
تلاش کردند که شرایط را به سمت و سویی سوق 
دهند تا به اهداف خود در ایجاد آشوب و در نهایت 
تجزیه ایران برســند که این رویکرد خلاف همه 

قوانین حقوقی و بین المللی است.
*  طبــق نظر جمهوری اســامی ایــران، ترامپ و 

صهیونیست‌ها در حوادث اخیر کشور مجرم هستند
   نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه دخالت یک کشور در امور داخلی کشور 
دیگری جرم است، افزود: از نظر جمهوری اسلامی 
ایران ترامپ و صهیونیست‌ها در حوادث اخیر کشور 
مجرم اصلی هســتند. چرا که آنها بر اساس قانون 
جنگل عمل می‌کنند تا خواسته‌ها و تمایلات خود را 
به هر شکل ممکن اجرایی کنند. اما هوشمندی ملت 

ایران مانع تحقق اهداف آنها شد.
*  ملت ایران یکی از دژهای مستحکم در برابر توطئه 

آمریکا و رژیم صهیونیستی در حوادث اخیر بودند
  عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، ملت ایران را یکی از دژهای مستحکم در 
برابر توطئه آمریکا و رژیم صهیونیستی در حوادث 
اخیر برشــمرد و تاکید کرد: مردم محکم و اســتوار 
پشت سر رهبری ایستادند و در ۲۲ دی ماه حماسه 
بزرگی را با حضور پرشور خود در شهرهای مختلف 
کشور علیه آشوبگران و در حمایت از نظام جمهوری 
اسلامی ایران رقم زدند که درس بزرگی برای دشمنان 

بود.
*  قوه قضائیه موضوع مجرم بودن آمریکا و رژیم 

صهیونیستی را در مجامع بین المللی پیگیری کند
  وی با تاکید بر اینکــه باید قوه قضائیه موضوع 
 مجرم بودن آمریکا و رژیم صهیونیستی را در مجامع 
بین المللی پیگیری کند، یادآور شــد: خون‌هایی 
زیادی کــه در حوادث اخیر ریخته شــد، قطعا 

به فرماندهــی آمریکایی‌ها صــورت گرفت که 
احساســات جوانان را تحریک کردند. از طرفی 
مداخله اقتصادی و تحریم‌ها که از سالهای گذشته 
آمریکا علیه کشور اعمال کرد، سبب شد مشکلات 
زیادی برای معیشــت مردم ایجاد شود و دشمن 
احســاس کند در شــرایط بد اقتصادی مردم از 
مسیر و دســتوراتی که آنها در نظر دارند، پیروی 
خواهند کرد.رنجبرزاده اضافه کرد: البته برخی از 
جوانان و صاحبان مشــاغل و بازاریان برای بیان 
اعتراض مســالمت آمیز و طرح مطالبات به حق 
خود درباره شــرایط بد اقتصادی به خیابان آمدند 
ولی رخنه مزدوران آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
بین معترضان و اســتفاده از عوامل خود در جمع 
معترضان ســبب حوادث تلخی با کُشــته سازی 
توسط مزدوران دشمن شــد تا خون بسیاری از 
افراد بی گناه به زمین ریخته شــود.نماینده مردم 
همدان در مجلس شــورای اسلامی درباره تاکید 
رئیس جمهور بر مسوولیت دولت و حاکمیت در 
برابر همه آسیب دیدگان، اضافه کرد: شورای عالی 
امنیت ملی با تدبیری که انجام داده، شاخص‌هایی 
در نظر گرفته کسانی که در حوادث اخیر با توطئه 
و دخالت مزدوران آمریکا و رژیم صهیونیستی جان 
خود را از دست داده اند، جزء شهدا قرار گرفته و 

توسط ملت ایران تکریم شوند.
*  دشــمنان از همه راهکارها برای شکاف در 

بین مردم و تجزیه ایران استفاده می‌کنند
  این نماینده مجلس با بیان اینکه عظمت و جایگاه 
مســتقل جمهوری اســامی ایران نقشه های شوم 
آمریکایی‌ها و صهیونیســت‌ها را نقش بر آب کرده 
اســت، گفت: جغرافیای ایران و اتحاد مردم کشور 
سبب عصبانیت دشمنان شده است و بر همین اساس 
آنها از همه راهکارها برای ایجاد تفرقه و شکاف در 
بین مردم کشور و تجزیه ایران استفاده می‌کنند. ولی 
قطعا این خواب برای آنها تعبیر نخواهد شد. چرا که 
ملت ایران هوشیار و بیدارند.نماینده مردم همدان در 
مجلس شورای اسلامی دلیل مشکلات معیشتی مردم 
و شرایط اقتصادی کشور را حاصل اقدامات تحریمی 
آمریکا در قبال کشورمان برشمرد و گفت: در چنین 
شرایطی که دشمن آماده است تا جوانان ایرانی را با 
هدف گرفتن جان آنها تحریک کرده و در میدان‌های 
جنجال و آشوب مورد بهره برداری قرار دهد، نباید 
مطالبات خود را از چنین دشــمنی که فقط به دنبال 

تحقق اهداف شوم خود است، درخواست کنیم.
*  برای جلوگیری از تکــرار حوادث اخیر باید 

حوزه اقتصادی مردم ایران شفاف شود
  رنجبرزاده درباره راهکارهای پیشگیری از تکرار 
چنین حوادثی در کشــور، تصریح کــرد: ابتدا باید 

مراقبت کنیم هر آنچه که دارایی کشــور نظیر منابع 
مختلف ارزی و غیره در بخش‌های مختلف محسوب 
است، مورد دَســتبرد عوامل داخلی و خارجی قرار 
نگیرد. همچنین باید در بعُد اقتصادی با ایجاد شفافیت 
تلاش کنیم هرآنچه که ثروت ملت ایران است، به ملت 
ایران بازگردانده شود و افراد، اشخاص و گروه‌های 
رانت خوار از ســر ســفره مردم حذف شوند.برای 
جلوگیری از تکرار حوادث اخیر باید افراد رانتخوار 
از سُــفره مردم حذف شــده و ثروت ملت ایران به 
خود مردم بازگرددوی با بیان اینکه دولت توانســته 
جراحی اصولی و حســاب شده در اقتصاد کشور با 
اختصاص ارز ترجیحی به مصرف کننده نهایی انجام 
دهد، تصریح کرد: البته هرچند این جراحی اقتصادی 
در وقت مناسبی انجام نشد. اما حالا که این اقدام مهم 
انجام شده، مجلس شورای اسلامی پشتیبان این اقدام 
دولت است تا کالاهای اساسی و مایحتاج مردم تامین 
شــود، انتقال ارز حاصل از صادرات به کشور انجام 
شود و افزایش قیمت برای کالاهای اساسی وجود 

نداشته باشد.
*  تغییر شیوه اختصاص ارز ترجیحی، قدرت 

خرید مردم را افزایش خواهد داد
  عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســامی افزود: با تغییر شــیوه جدید ارائه ارز 
ترجیحی که حــدود ۷۰۰ تا یک میلیارد دلار در 
ماه اســت به مصرف کننده نهایی، سود نهایی این 
ارز با کالابرگ الکترونیک به دست مردم می‌رسد 
تا ســبب افزایش قدرت خرید مردم کشــورمان 
شود و از افزایش بی رویه قیمت کالاهای اساسی 
جلوگیری کند.این نماینــده مجلس با بیان اینکه 
در ماه‌هــای ابتدایی اجرای شــیوه تخصیص ارز 
ترجیحی، ممکن است دغدغه‌هایی وجود داشته 
باشد، یادآور شــد: البته با ادامه اجرایی این اقدام 
و رفع مشکلات احتمالی آن، به تدریج شاهد تورم 
و افزایش گرانی‌ها نخواهیم بود بلکه ســبب مهار 
تورم در آینده خواهد شد. رنجبرزاده اضافه کرد: بر 
اساس طرح دولت باید در مدیریت منابع مالی از 
جمله ارزی و ریالی، برای رفع نیاز تولیدکنندگان 
و سرمایه در گردش برای تولیدکنندگان منابع باید 
به صورت مشــخص و شفاف در دسترس افرادی 
که نیاز دارند قرار گیــرد که در این صورت قطعا 
در بهبود شرایط اقتصادی کمک خواهد کرد.وی با 
بیان اینکه باید در چنین شرایطی هر سه قوه و تمام 
ارکان حاکمیت برای حل مشکلات معیشتی مردم 
بیشتر فعال شوند، خاطرنشان کرد: موضوع بهبود 
شرایط اقتصادی کشور و معیشت مردم باید هر چه 
زودتر حل و فصل شــود و رفع مشکلات کشور 

باید در اولویت کاری همه ارکان نظام قرار بگیرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس عنوان کرد

شفافیت اقتصادی، راهکار رفع مشکلات معیشتی مردم

گروه سیاسی //کمتر از سه هفته از حوادث 
۱۸ تــا ۲۰ دی‌ مــاه در کشــور می‌گذرد؛ 
رخدادهایی که بار دیگر پرده از نقش‌آفرینی 
خون‌آشامانی برداشــت که سال‌هاست در 
اطلاعاتی  ســرویس‌های  پیاده‌نظام  قامت 
بیگانه، از موســاد تا سیا، علیه امنیت ملت 

ایران فعال‌اند. 
   کمتر از ســه هفته از حــوادث ۱۸ تا ۲۰ دی‌ 
ماه در کشور می‌گذرد؛ رخدادهایی که بار دیگر 
پرده از نقش‌آفرینی خون‌آشــامانی برداشت که 
سرویس‌های  پیاده‌نظام  قامت  در  سال‌هاســت 
اطلاعاتی بیگانه، از موســاد تا سیا، علیه امنیت 
ملت ایران فعال‌اند. حضور و تحرک جریان نفاق 
در این حوادث، یادآور واقعیتی تلخ اما آشناست؛ 
اینکه ترور و خشــونت همچنــان ابزار اصلی 
گروهکی است که سابقه‌ای سیاه از جنایت علیه 
مردم ایران در کارنامه خود دارد. در گفت‌وگو با 
دکتر ســید محمدجواد هاشمی‌نژاد، دبیرکل بنیاد 
هابیلیان )خانواده شــهدای ترور کشور(، تلاش 
کردیم ابعاد پنهان‌تر عملکــرد این گروهک در 

وقایع اخیر را مورد بررسی قرار دهیم.
*  نقــش منافقین را در وقایــع دی ماه چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
   نه‌تنها در این فتنه، بلکه در فتنه‌های گذشته نیز 
بارها شــاهد اعلام رسمی مقامات کشور درباره 
حضور منافقین بوده‌ایم. تجربه نشان داده هر جا 
پای طراحی‌های پیچیده، نقش‌آفرینی اجانب و 
پروژه‌های ضدایرانی و ســرانجام خشونت‌های 

خیابانی و ترور در میان اســت، منافقین یکی از 
ارکان اصلی اجرای سیاست‌های آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی بوده‌اند. در فتنه اخیر، این مسئله 
حتی با شفافیت بیشــتری همراه بود؛ جایی که 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به صراحت حضور 
و دخالــت خود را اعلام کردند و طبیعتاً منافقین 
به‌عنوان یکی از ابزارهای اصلی آن‌ها وارد میدان 

شدند.
   ســابقه بیــش از چهار دهه ســازماندهی در 
خراب‌کاری، جاسوســی، همکاری مســتقیم با 
سیا و موساد و نقش‌آفرینی در ترور دانشمندان 
هسته‌ای، به‌روشــنی نشان می‌دهد این گروهک 
در هر نقطه‌ای که منافــع ملت ایران هدف قرار 

می‌گیرد، پای ثابت خیانت است. 
*  بــا توجه به این ســابقه طولانی ترور از ۳۰ 
خــرداد ۱۳۶۰ تاکنون، راهــکار مؤثر جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله با این گروهک چیست؟ 
   جمهوری اسلامی ایران در این سال‌ها به‌خوبی 
راه‌های تقابل با چنین گروهک‌هایی را آموخته 
است. شــاید در دهه‌های ابتدایی، منافقین بدون 
اعلام رســمی وابســتگی خود به سرویس‌های 

جاسوسی وارد میدان می‌شدند، اما امروز تقابل‌ها 
کاملًا شفاف شــده و ما به طور مستقیم با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا روبه‌رو هستیم. وقتی کشور 
در سطح کلان توان خنثی‌سازی فتنه‌های طراحی 
‌شده توسط دشمنان را پیدا می‌کند، عوامل میدانی 
آن‌ها نیز طبیعتاً ضربه‌پذیر می‌شوند؛ همان ‌طور 
که در فتنه اخیر نیز شاهد برخورد قاطع با عناصر 
وابسته به منافقین بودیم. علاوه بر برخورد امنیتی، 
تبیین سوابق ســیاه، جنایات و وطن‌فروشی این 
گروهک برای نسل‌های جدید، یکی از مؤثرترین 

راهکارهای مقابله است.
*  آگاهی‌بخشی چقدر می‌تواند در خنثی‌سازی 

اهداف منافقین مؤثر باشد؟
   بسیار تعیین‌کننده است. بخش قابل ‌توجهی از 
نســل جوان امروز، حوادث دهه ۶۰ و جنایات 
منافقیــن را از نزدیک ندیده‌اند. اگر بتوان وقایع 
امروز را در کنار گذشــته این گروهک قرار داد 
و تصویر روشنی از ماهیت و عملکرد آن‌ها ارائه 
کرد، بخش بزرگی از پروژه فریب دشمن خنثی 

می‌شود.
   نشــان دادن پشــت ‌پرده اقدام‌هــا و معرفی 

دســت‌های آلوده‌ای که با اهداف ناپاک امنیت 
و آرامش جامعه را نشــانه گرفته‌اند، می‌تواند به 
روشنگری افکار عمومی و جلوگیری از تکرار 
چنین فتنه‌هایی کمــک جدی کند. با وجود این 
سوابق سیاه، چرا همچنان شاهد روایت‌سازی‌های 
منافقین در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
و بعضــاً مورد توجه قرار گرفتن این روایت‌های 

جعلی در فضای مجازی هستیم؟ 
  امــروز منافقین به‌دلیل کارنامــه ننگین خود، 
دیگــر جرئت حضور با نام و نشــان رســمی 
ندارند. آن‌ها نه با آرم و شعارهای گذشته، بلکه 
به‌صورت پنهان، بدون هویت آشــکار و تحت 

هدایت ســرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی فعالیت می‌کنند. 

   فریــب ذهنی برخی جوانان هجده تا بیســت 
و پنج ســاله نیز دقیقاً از همین مسیر پنهان‌کاری 
صورت می‌گیرد. راهکار اصلی، افزایش آگاهی 
و افشــای پشــت ‌پرده این شبکه‌هاست؛ اینکه 
به نســل جوان نشــان دهیم این جریان‌ چگونه 
 شــکل گرفته، چگونه هدایت شده و در نهایت 
چگونه ابزار دســت دشــمنان ملت ایران شده 
 است. آگاهی‌بخشی مســتمر، مهم‌ترین سد در

 برابر جذب نیرو توســط چنین گروهک‌هایی 
است./ قدس آنلاین 

گفت‌وگو با دبیرکل بنیاد هابیلیان درباره پیشینه ۴۴ ساله منافقین 
در کشته‌سازی و جنایت‌های خیابانی

تـرور و نفـاق از ۶۰ تـا ۰۴

واکنش قاطع سازمان زندان‌ها به شایعات رسانه‌های خارجیواکنش قاطع سازمان زندان‌ها به شایعات رسانه‌های خارجی



نظارت؛ حلقه مفقوده بازار در اوج التهاب

  آتش گرانی افسارگســیخته، دیگر فقط بوستان معیشت 
خانوارهای کم‌درآمد را نمی‌ســوزاند؛ حالا به مزرعه طبقه 
متوســط و حتی کســب‌وکارهای خرد و متوسط هم سرک 
کشیده اســت. پس از اجرای سیاســت‌های جدید ارزی و 
ســوختی، اگرچه تئوری‌های اقتصادی خاصی دنبال می‌شد، 
اما آنچه در میدان عمل و بر ســفره مردم رخ نمود، جهشی 
نگران‌کننده در قیمت طیف گســترده‌ای از کالاها و خدمات 
بــود، بی‌آنکه نظارتی قوی و بازدارنده چرخ آن را مهار کند.
دولت با واریز کمک نقدی یک میلیون تومانی به حســاب 
بیشــتر مردم کشور از محل حذف ارز ترجیحی ، تلاش کرد 
خرید چند قلم کالا را تســهیل کند. اما حقیقت این است که 
این اقدام، مانند مسکنی موقتی برای دردی مزمن است. وقتی 
مکانیزم نظارتی بر فرآیند قیمت‌گذاری زنجیره‌ای از تولید تا 
توزیع ضعیف باشــد، هیچ کمک نقدی تاب مقاومت در برابر 
موج ســهمگین گرانی نخواهد داشت. تأثیر روانی تک‌نرخی 
شــدن ارز و افزایش قیمت سوم بنزین، بهانه‌ای دست دلالان 
و سودجویان و محتکران داد تا بی‌محابا دامنه افزایش قیمت 
را به تمامی عرصه‌ها تعمیم دهند و کالاها و خدمات گران تر 
شده اند و نظارتی هم وجود ندارد.مردم، به‌حق، از این اوضاع 
گلایه دارند. تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب بر لزوم تلاش 
مضاعف دولت برای حل مشکلات معیشتی و پاسخ‌گویی به 
اعتراضات بحق مردم، نشان از عمق این نگرانی در بالاترین 
ســطح نظام دارد. حق مردم است که فریاد برآورند و انتظار 
داشته باشند صدایشــان شنیده و برای دردشان چاره‌اندیشی 
جدی شــود.اما دریغ و افسوس که از دل این نارضایتی های 
به‌حق، اغتشاش‌گران و تروریست‌های مسلح، که نه دغدغه 
نان مردم، که آرزوی آشــوب و خونریــزی دارند، از فضای 
ایجاد شده سوءاستفاده کردند. آنها با حمله به اموال عمومی، 
تخریب زیرساخت‌ها و جنایت علیه مردم بی‌گناه، چهره کریه 
خود را نشان دادند. اینان دشــمنان مردمند و انتظار می‌رود 
دســتگاه قضا با ســرعت و قاطعیت، این مجرمان را به اشد 
مجازات برساند.در یک‌کلام باید گفت که راه برون‌رفت، در 
انکار مشکل نیســت. راه حل، در پذیرش مسئولیت، تقویت 
بی‌امان نظارت بازار، شفاف‌سازی، برخورد قاطع با محتکران 
و مفســدان اقتصــادی و گفت‌وگوی صادقانــه با اصناف و 
نمایندگان واقعی مردم است. باید چنان کرد که کسی احساس 
نکند برای رســاندن صدای اعتراضش، ناچــار به ورود به 
میدانی است که تروریست‌ها در آن کمین کرده‌اند. دولت باید 
با عملیاتی کردن فرامین رهبرمعظم انقلاب، پیش از آنکه دیر 
شود، آتش التهاب معیشتی را مهار کند. این تنها راه امن برای 
مردم و نظام است. موضوع دیگر اینکه با حذف ارز ترجیحی 
و تک نرخی شــدن ارز و به اذعان دولت برچیده شده بساط 
رانت وفساد، بطور حتم رانت‌خوران و مفسدین که سودهای 
بادآورده شان قطع یا کمتر می شود، تلاش خواهند کرد که به 
اقتصاد کشور ضربه بزنند ویا با برنامه های دشمنان همراهی 
کنند که بایســتی آنها نیز زیر ذره بین نظارت ها قرار گیرد تا 
دود فعالیت های شــان به چشم مردم نرود. همچنین بایستی 
با محتکــران برخوردهای بازدارنده صورت گیرد و اقدامات 
تســهیلگرانه در واردات و ترخیص کالاها افزایش و تداوم 

داشته باشد.
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پوشش ۱۲۱ درصدی واکسیناسیون فلج اطفال 
در هرمزگان

   گروه خبر // معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: پوشش واکسیناســیون تکمیلی فلج اطفال 
در نوبت اول به ۱۲۱ درصــد جمعیت هدف و فراتر از آمار 
پیش‌بینی شــده اولیه رسید. یحیی میرزاده افزود: در نخستین 
گام از طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال، ۵۷ هزار و ۹۹۵ 
کودک زیر پنج سال )ایرانی و غیرایرانی( در استان هرمزگان 
واکســینه شدند.وی با اشاره به اینکه این آمار فراتر از برآورد 
اولیه بوده و نشانه اجرای موفق و دسترسی مطلوب به خدمات 
بهداشتی در استان هرمزگان اســت، اظهار کرد: با تداوم این 
برنامه ســامت‌محور، نوبت دوم طرح واکسیناسیون تکمیلی 
در روزهای ۲۵ تا ۲۷ بهمن‌ماه جاری اجرا خواهد شد.معاون 
بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اهمیت 
استمرار پوشــش‌دهی مناطقی که در اولویت اجرای مرحله 
دوم قرار دارند، بیان کرد: این مناطق شــامل، حاشیه‌نشینان با 
دسترســی محدود به خدمات درمانی، مهاجران خارجی در 
اردوگاه‌ها و خارج از آن‌ها، خانواده‌های ســاکن در کلنی‌ها 
و کانون‌های تجمع مهاجران، شهرســتان‌های مرزی خاکی و 
دریایی با افغانستان و پاکســتان و نیز کودکان زیر پنج سال 
مقیم در زندان‌ها به همراه مادرانشان هستند.به گزارش ایرنا، 
میرزاده افزود: واکسیناسیون تکمیلی در این مرحله، با استفاده 
از واکســن دوظرفیتی فلج اطفال، فقط بر روی کودکان متولد 
شــده از ۲۲ دی‌ماه ۱۳۹۹ به بعد، در مناطق پرخطر اســتان 

هرمزگان انجام می‌شود.

خبر

با حضور استاندار هرمزگان در چهارمین نمایشگاه صنایع دریایی بندرعباس صورت گرفت

انعقاد تفاهم‌نامه‌ای در مسیر تکثیر و نرسری ماهیان دریایی  انعقاد تفاهم‌نامه‌ای در مسیر تکثیر و نرسری ماهیان دریایی  

شــیلات  مدیرکل   // خبــر  گروه 
هرمــزگان از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای در 
مسیر تکثیر و نرسری ماهیان دریایی 

به میزان ۱۰ میلیون قطعه بین شیلات 
توسعه  طرح  شــرکت  و  هرمزگان 
نیکسا در غرفه شیلات هرمزگان در 

دریایی  صنایع  نمایشگاه  چهارمین 
بندرعباس خبر داد.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مســعود 
بارانی بــا بیان اینکه توســعه تکثیر و 
پرورش ماهیــان دریایی از اولویت‌های 
مهم شیلات هرمزگان در راستای تحقق 
اقتصاد دریا محور و افزایش تولید پایدار 
آبزیان است، اظهار داشت: این تفاهم‌نامه 

با هدف افزایش ظرفیت تولید بچه‌ماهی 
دریایی، تأمین پایدار نهاده‌های مورد نیاز 
مزارع پرورش و کاهش وابستگی به منابع 
خارج از اســتان منعقد شده است. وی 
افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه، ظرفیت 
تکثیر و نرسری ماهیان دریایی به میزان 
۱۰ میلیون قطعه پیش‌بینی شده که ارزش 
ســرمایه‌گذاری آن بالغ بر ۴۴۰ میلیارد 

تومان برآورد می‌شــود و نقش مؤثری 
در اشــتغال‌زایی، رونق تولید و توسعه 
استان خواهد  ارزش شــیلاتی  زنجیره 
داشت.مدیرکل شیلات هرمزگان با تأکید 
بر اهمیت مشــارکت بخش خصوصی 
خاطرنشان کرد: همکاری با شرکت طرح 
توسعه نیکســا در این پروژه، گامی مهم 
 در جهت جذب ســرمایه‌گذاری، انتقال 

دانش فنــی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی در توسعه آبزی‌پروری 
دریایی اســتان محسوب می‌شود.گفتنی 
است غرفه شیلات هرمزگان در چهارمین 
نمایشــگاه صنایع دریایــی بندرعباس 
صبح‌ها از ساعت ۹ الی ۱۴ و عصرها از 
ساعت ۱۷ الی ۲۱ پذیرای بازدیدکنندگان 

محترم خواهد بود.

گروه خبر // معاون امور هماهنگی اقتصادی 
استانداری هرمزگان در ارتباط زنده تصویری 
با برنامه ســام خبرنگار شبکه خبر گفت: 
جزایر چهارده گانه ظرفیت خوبی برای توسعه 
گردشگری دریایی و ساحلی در اختیار ما قرار 

داده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عادل شهرزاد در 
این ارتباط افزود: علاوه بر بندر شهید رجایی ؛ 
بزرگترین بندر تجاری، ۵۶ درصد بنادر استان 
تجاری، صیادی و مســافری است.وی گفت: 
۹۸ درصد مسافرت‌های دریایی در هرمزگان 
صورت می‌گیرد و توســعه این بنادر و ایجاد 
زیرساخت‌ها برای توسعه گردشگری نیز در 

دستور کار است.
  معاون امور هماهنگی اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان گفت: طرح توســعه بنادر محلی و 
منطقه‌ای هرمزگان با هدف معیشــت مردم و 

افزایش مراودات و توسعه تجارت در دستور 
کار اســت.عادل شــهرزاد افزود: با توجه به 
ظرفیت صنایع فولادی و نفتی در استان باید 
با ایجاد زیرســاخت حلقه های پایین دستی 

این صنایع را فراهم کنیم.وی گفت: در حوزه 
شیلات نیز، پرورش میگو و ماهی با توجه به 
مجوزهای صادر شده برای بخش خصوصی از 

دیگر برنامه های توسعه اقتصادی است.

۹۸ درصد مسافرت‌های دریایی در هرمزگان 

گروه خبر //  فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( 
اســتان هرمزگان گفت: رزمایش سراســری 
محله محور بسیج در استان هرمزگان در حال 

برگزاری است.
   ســرهنگ پاسدار حسن صنعتکاران از برگزاری 
یک رزمایش سراسری محله‌محور خبر داد و اظهار 
کرد: به‌مدت سه ماه، از سیزدهم رجب تا دوازدهم 
فروردین ۱۴۰۵، یک رزمایش سراسری در محله‌ها 
پیش‌بینی شــده است که با مشارکت گسترده مردم 

اجرا خواهد شد.
  فرمانده ســپاه امام ســجاد علیه الســام استان 
هرمزگان با اشــاره به رویکرد محله‌محوری بسیج 
در قالــب قرارگاه‌های تحول محــات برای حل 
مشــکلات مردم افزود: با تکیه بــر حضور مردم، 
نخبگان، اندیشمندان، دلســوزان و جوانان، مسیر 
خدمت رسانی با قدرت ادامه دارد.وی بیان داشت: 
محورهای اصلی این رزمایش شــامل موضوعات 
فرهنگی، ورزشی ، اجتماعی، جهاد تبیین ، تقویت 
رســانه‌های محلی، فضای مجازی ، آموزش‌های 

دینی و امداد و نجات است. 
  اســتاندار هرمزگان نیز در این رزمایش بر نقش 
محوری بســیج در خدمت‌رســانی به مردم و حل 
مســائل محلات تاکید کرد.محمد آشوری تازیانی 
اظهار داشــت : بســیج، با ظرفیت بالای شــبکه 
اجتماعی مردمی خود، ابزاری مهم برای رسیدگی به 
مشکلات محلات و ارائه خدمت رسانی بی منت به 
شمار می‌رود.وی تصریح نمود : بسیج یک فرهنگ 
و اندیشــه مستحکم است که ریشــه در احساس 
مسئولیت نسبت به مردم، جامعه و نوع بشر دارد. این 

ویژگی بنیادین را دارند و دغدغه خدمت به همنوع 
را در خود پرورش می‌دهند.استاندار هرمزگان تاکید 
کرد: محله‌محوری، فرهنگی نوین در بســیج است 
که از بستر پایگاه‌های بســیج و رده‌های مختلف 
آن شکل گرفته و با مسئولیت دوجانبه تربیت نسل 
جدید و خدمت به مردم، نقش محوری در تحقق آن 
 دارند. این الگو اکنون مورد توجه دولت قرار گرفته 
است.آشــوری تازیانی در ادامه گفت : با دســتور 
تاریخی و مبارک امام )ره( مبنی برتشکیل بسیج ، 
امروز در همه عرصه‌ها شاهد نقش‌آفرینی و خدمات 
ماندگار برای مردم و نظام رقم زده است.وی ادامه 
داد: امروز شــاهد فعالیت‌های مســتمر بسیج در 
حوزه‌های مختلف علمی و فرهنگی و دیگر حوزه‌ها 
هستیم.به گزارش مهر، استاندار هرمزگان بسیج را 
نماد اتحاد و انســجام ملی ذکر کرد و گفت: بسیج 
برخاســته از بطن مردم است و خدمات ماندگار و 
فراموش‌نشــدنی را در اذهان مردم برجای گذاشته 

است.

برگزاری رزمایش سراسری
 محله محور بسیج در هرمزگان 

گروه خبر //  رئیس واحد آموزشــی پردیس دریاســاحلی دانشگاه 
 صنعتی امیرکبیر بندرعباس، از امضای تفاهم‌نامه ساخت و بهره‌برداری

شناور کتابخانه‌ای میان جزایر و شناور پشتیبان تحقیقات دریایی خبر 
داد. 

   محمدامین فیض در توضیح این خبر افزود: این تفاهم‌نامه، با حضور 
اســتاندار هرمزگان بین پردیس دریاساحلی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
استانداری، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و سازمان صمت 

هرمزگان منعقد شده است.
  وی اظهار کرد: ســاخت این شــناور کتابخانه‌ای، زمینه‌ساز توسعه 

گردشــگری دریایی و ارتباط بیشتر بین جزایر استان هرمزگان خواهد 
بود.

  رئیس واحد آموزشــی پردیس دریاساحلی دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
اظهار کرد: ساخت شناور کتابخانه، موجب بهره‌مندی کودکان علاقمند 
ساکن در جزایر، همگام با سرزمین اصلی از امکانات فرهنگی می‌شود 
و آینده درخشانی در حوزه کودک و نوجوان رقم می‌خورد.به گزارش 
ایرنا، استان هرمزگان با حدود ۴۵۰ هزار دانش‌آموز و چهار هزار و ۵۰۰ 
مدرسه، ۱۶ مرکز فرهنگی هنری ثابت، چهار کتابخانه سیار روستایی و 

۲ کتابخانه پستی دارد.

گروه خبر // مدیرکل صدا و ســیمای 
مرکز خلیج فارس گفت: در دومین روز از 
هفته ایران جان، هرمزگان ایران، رنگین 
کمانی از برنامه‌های گوناگون و متنوع 
رادیویی و تلویزیونی از تولید‌های شبکه 
 خلیج فارس در رسانه ملی پخش شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن رئیسی 
افزود: برنامه نوای شرجی با اولویت موسیقی 
هرمزگان، زنده از شبکه نسیم پخش شد و 
از آغازیــن دقایــق صبح از نمایشــگاه 
صنایــع دریایی بندرعبــاس ارتباط‌های 
زنده با شــبکه‌های ملی و استانی برقرار 
شد.عبدالعزیز قاسمی معاون سیمای مرکز 
خلیج فارس نیز معرفی نمایشگاه سوغات 

بندرعباس و ارتباط با دستکم ۱۶ شبکه 
استانی از عرشه یک فروند لنج صیادی با 
هدف معرفی فرهنگ‌ها و آداب و رسوم 

هرمزگان را از برنامه‌های شاخص دومین 
روز هفته هرمزگان ایران عنوان کرد. فاطمه 
تختی نژاد معاون صدای مرکز خلیج فارس 

 نیز گفت: برنامه‌های رادیو خلیج فارس از 
۳۰ دقیقــه بامداد آغاز شــد و با اجرای 
مشــترک با صدا و ســیمای مرکز کیش 
و رادیو ایــران و رادیو قرآن و همچنین 
ارتباط‌های زنده با دیگر مراکز اســتانی 

برگزار شد. 
  علــی عیســوی معــاون خبــر مرکز 
خلیج فــارس نیز پخــش ۱۵ گزارش 
خبری و تولیدی از شــبکه‌های ملی را 
از برنامه‌هــای معاونت خبر عنوان کرد و 
گفت: بخش خبری رادیو جوان نیز ساعت 
 هشت صبح از اســتودیوی پخش مرکز 

خلیج فارس روی آنتن رسانه ملی رفت.

امضای تفاهم‌نامه ساخت شناور کتابخانه‌ای در هرمزگان

موضوع فراخوان :   
  شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی 
یــک مرحله ای راهبری  سیستم خدمات کنترل و پذیرش مســافر و بار همراه آن درپروازهای داخلی و بین المللی 

خروجی فرودگاه قشم ) DCS ( فرودگاه بین المللی قشم به مدت یک سال.اقدام می نماید.
نرخ پایه مزایده:قیمت پایه مزایده برای هر نفر داخلی و خارجی مبلغ 89.750 ریال میباشد.

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مزایده گر باید مبلغ 3.000.000.000 ریال به عنوان تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی يا واريز نقدي به حساب جاري 0218740218009 نزد بانك صادرات بنام شرکت 

توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم انجام گردد .
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم – شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ  1404/11/04 تا پایان وقت اداری مورخ 
1404/11/13 با مراجعه به ســامانه ستاد ایران به آدرس الکترونیکی: eauc.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 

اقدام نمایند.
مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده : متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14 مورخ 1404/11/25 بارگذاری 
نمایند و صرفا پاکت )تضمین شرکت در مزایده( را به دفتر مرکزی شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم واقع در 

بندر بهمن قشم تحویل دهند.
زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: کمیسیون معاملات در ساعت  10:00 مورخ  1404/11/26 تشکیل 

جلسه داده و پیشنهاداتی را که در موعد مقرر وصول گردیده باشد را مورد رسیدگی قرار خواهد داد.
هزینه انتشار آگهی مزايده وکلیه هزینه های مربوط به برگزاری مزایده فوق به عهده برنده مزايده می باشد. 

1- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزايده مندرج است.

» آگهی فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای شماره 14– 1404  )نوبت دوم(«
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

     11149- 1404 م الف

 شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه منطقه آزاد قشم 

رنگین کمان رسانه‌ای در دومین روز هفته هرمزگان ایران

اطلاعیه پذیرش کاندیداتوری انجمن صنفی کارفرمایی 
ناظرین عملیات حفاری لوله گذاری استان هرمزگان

به اســتناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب هیات 
وزیران کلیه کارفرمایان شــاغل در صنف مزبور در صورت 
تمایل به کاندیداتوری در هیات مدیره و بازرســان انجمن 
ازتاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف مدت 20 روز می توانند 
درخواست کتبی خود را در ساعت اداری به نشانی بندرعباس 
چهار راه نخل پاساژ توسعه و عمران طبقه همکف روبروی 
بیمه دانا دفتر انجمن ناظرین عملیات حفاری تحویل و در 

قبال آن رسید دریافت نمایند .

  انجمن صنفی ناظرین عملیات حفاری
 لوله گذاری استان هرمزگان

مددجویان قشم 6 میلیارد 
وام ضروری دریافت کردند

گروه خبر // رئیــس کمیته امداد 
ابتدای  از  گفــت:  قشــم  جزیره 
سال‌جاری تاکنون مبلغ 6 میلیارد 
و 140 میلیــون تومان وام ضروری 
بی‌بهره به مددجویان تحت حمایت 
این نهاد در جزیره قشم در دریای 
نیلگون خلیج فارس اختصاص یافت.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا تارک، 
رئیس کمیته امداد جزیره قشم با اعلام 
ایــن خبر اظهار داشــت: با هدف رفع 
مشکلات خانواده های تحت حمایت 
کمیتــه امداد، مبلغ 6 میلیــارد و 140 
میلیون تومــان وام بی‌بهره ضروری از 
ابتدای سال‌جاری تاکنون به مددجویان 
این نهــاد در جزیره قشــم در دریای 
نیلگون خلیــج فارس اختصاص یافته 
است.تارک با اشاره به اینکه این میزان 
تسهیلات قرض الحسنه در قالب ۱۳۶ 
فقره پرونده وام پرداخت شــده است، 
افزود: از این میزان تسهیلات پرداختی 
مبلغ یک میلیارد و 640 میلیون تومان 

در قالب 46 پرونده از محل اعتبارات 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت و 
4 میلیارد و 500 میلیون تومان نیز در 
قالب 90 فقــره وام از محل اعتبارات 
بانک قرض‌ الحســنه مهــر ایران بوده 
است.وی با بیان اینکه وام‌های پرداخت 
شده در راستای حل مشکلات مالی و 
اقتصادی خانواده های تحت حمایت از 
محل تسهیلات کارگشایی)وام ضروری( 
پرداخت گردیده، یاد آور شد: حداقل 
مبلغ این تســهیلات 30 میلیون تومان 
و سقف آن 50 میلیون تومان است که 
به مددجویان و نیازمندان واجد شرایط 
پرداخت مــی گردد.رئیس کمیته امداد 
شهرستان قشم توضیح داد: سال گذشته 
۱۳۳ فقره تســهیلات قرض‌الحســنه 
ضروری به میزان 3 میلیــارد و 990 
میلیون تومان در این شهرستان مرزی 
بــه خانواده‌های نیازمند با حفظ عزت 
نفس و کرامات انسانی ایشان پرداخت 

شده است.
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بیلان آب کشور به‌روز شد؛ کاهش ۱۷ درصدی 
منابع آب تجدیدپذیر

  گروه اقتصادی // یک مقام مسئول با اعلام پایان مطالعات بهنگام‌سازی 
بیلان منابع آب کشــور گفت: نتایج این مطالعات نشان می‌دهد منابع آب 
تجدیدپذیر کشور نسبت به دوره‌های گذشته ۱۷ درصد کاهش یافته است.
فیروز قاســم‌زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، از خاتمه 
مطالعات بهنگام‌سازی بیلان منابع آب کشور خبر داد و گفت: این مطالعات 
به عنوان یکی از اسناد مهم بالادستی بخش آب کشور، به‌صورت دوره‌ای 
و عمدتاً هر پنج ســال یک‌بار، پس از انجام آماربرداری سراسری از منابع 
و مصارف آب، با هدف برآورد مؤلفه‌های چرخه آب در ۳۰ حوضه آبریز 
درجه دو و ۶۰۹ محدوده مطالعاتی کشور انجام می‌شود.وی افزود: مطالعات 
اخیر، دوره‌ ۲۰ ساله منتهی به سال آبی ۱۳۹۸ ـ ۱۳۹۷ را دربرمی‌گیرد و با 
راهبری شرکت مدیریت منابع آب ایران، همکاری شرکت‌های آب منطقه‌ای 
و استفاده از ظرفیت شرکت‌های مهندسین مشاور دارای صلاحیت در بخش 
آب انجام شــده است.قاسم‌زاده با اشاره به نتایج این مطالعات تصریح کرد: 
یافته‌ها نشان‌دهنده کاهش معنادار بارش‌ها و منابع آب تجدیدپذیر کشور 
نسبت به دوره‌های گذشته اســت؛ به‌طوری که متوسط ریزش‌های جوی 
کشور در دوره شاخص ۲۰ ســاله مذکور به حدود ۲۳۲ میلی‌متر رسیده 
که در مقایســه با مطالعات بیلان قبلی )دوره ۴۵ ســاله منتهی به سال آبی 
۱۳۹۰ ـ ۱۳۸۹(، کاهش حدود ۵ درصدی را نشــان می‌دهد.مدیرکل دفتر 
اطلاعات و داده‌های آب کشــور ادامه داد: حجــم منابع آب تجدیدپذیر 
داخلی کشور به‌همراه ورودی‌ها، شامل ورودی‌های طبیعی از مرز، انتقالی 
و آب‌شــیرین‌کن‌ها، در این دوره حدود ۹۵ میلیارد مترمکعب برآورد شده 
که بیانگر کاهش قابل توجه ۱۷ درصدی نسبت به مطالعات پیشین است.

وی بــا بیان اینکه در همین بازه زمانی، برداشــت و مصرف ناخالص آب 
کشــور حدود ۹۰ میلیارد مترمکعب بوده است، گفت: بخش کشاورزی با 
سهم حدود ۸۷ درصد بیشترین مصرف آب کشور را به خود اختصاص داده 
و پس از آن بخش‌های شــرب و صنعت به‌ترتیب با حدود ۱۰ و ۳ درصد 
قرار دارند.قاســم‌زاده با اشاره به نقش منابع زیرزمینی در تأمین آب کشور 
اظهار داشت: نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که حدود نیمی از نیاز آبی کشور 
وابســته به منابع استراتژیک آب زیرزمینی است که این وابستگی منجر به 
کسری ۵.۵ میلیارد مترمکعب سالانه در آبخوان‌های آبرفتی شده و در کنار 
تداوم افت تراز آبخوان‌ها، پدیده فرونشست زمین را تشدید کرده است.وی 
افزود: همچنین مخازن آب سطحی کشور با کسری سالانه حدود ۱.۲ میلیارد 
مترمکعب مواجه هستند که این وضعیت استمرار فشار بر منابع آب کشور را 
نشان می‌دهد.به گزارش مهر، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور 
تأکید کرد: بدیهی است تداوم شرایط موجود موجب تشدید ناترازی منابع و 
مصارف و بروز پیامدهای مخرب زیست‌محیطی خواهد شد؛ ازاین‌رو توجه 
به ارزش ذاتی آب و افزایش بهره‌وری یک ضرورت ملی اســت و با توجه 
به فرابخشی بودن موضوع آب، لازم است ارکان حکمرانی کشور به‌صورت 

جدی به سمت مدیریت مصرف و تقاضا حرکت کنند.

اقتصادی

خبـر

رئیس هیئت عامل ایدرو:    

فولاد هرمزگان یک مجموعه
 کاملا فنی و حرفه‌ای در سطوح مختلف است

گروه اقتصــادی // معاون وزیر صمت و رئیس هیئت 
ایدرو گفت: کســب موفقیت‌های متعدد در   عامل 
فولاد هرمزگان نشــان از هماهنگی بســیار خوب 
در ســطوح بالای مدیریتی دارد و این شرکت، یک 
مجموعه کاملا فنی و حرفه‌ای در سطوح مختلف است.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، فرشــاد مقیمی معاون وزیر 
صنعــت، معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل ســازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو(، خلیل قاسمی 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، 
مدیران شرکت‌های کشتی‌سازی و جمعی دیگر از مسئولان 
از شــرکت فولاد هرمزگان بازدید کردند.در حاشــیه این 
بازدید، فرشــاد مقیمی بیان کرد: فولاد هرمزگان با وجود 
شرایط ســخت تولیدی به ویژه ناترازی‌های انرژی برق و 
گاز، ناترازی منابع مالی و ناترازی مواد اولیه و… توانسته 

تولید خود را حفظ کنــد و رکوردهای جدیدی را برجای 
بگذارد. این دستاوردها و موفقیت‌ها باعث افتخار همه ما 
است.وی افزود: وقتی یک کارخانه تولیدی، با نشاط فعالیت 
می‌کند، نشــان از هماهنگی بسیار خوب در سطوح بالای 
مدیریتی دارد و این محصول هدایتگری است که در شرکت 
دنبال می‌شود. در این میان نیز حمایت‌های ویژه مجموعه 
فولاد مبارکه در کسب این موفقیت‌ها و دستاوردها موثر بوده 
است. مدیران و کارکنان مجموعه فولاد هرمزگان با تلاش 
خود زمینه را برای رشد تولید فراهم کردند و باعث حرکت 
بیش از گذشته ضربان نبض تولید شدند.رئیس هیئت عامل 
ایدرو خاطرنشان کرد: تداوم و رشد تولید در شرایط سخت 
 نشــان از این دارد که فولاد هرمزگان یک مجموعه کاملا 
فنی و حرفه‌ای در ســطوح مختلف هم در لایه کارگری و 
هم در لایه مدیریتی است.معاون وزیر صمت تصریح کرد: 
با اتصال فولاد هرمزگان به صنایع پایین‌دســتی در استان 
هرمزگان و تولید محصولات پیشــرفته به ویژه گریدهای 
خاص دریایی برای صنایع کشتی‌ســازی و حلقه‌های بعد 
از آن، می‌توان شــاهد آن بود در نیازمندی‌های حوزه مواد 
اولیه فولادی حوزه کشتی‌سازی، به خودکفایی برسیم و از 
این ظرفیت اقتصاد کشور بهره ببرد.لازم به ذکر بوده در این 
بازدید، علیرضا رحیم مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان 
توضیحاتی را در خصوص عملکرد این شرکت، دستاوردها 

و اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های گوناگون ارائه داد.

گروه اقتصادی// یک مقام مســئول گفت: 
با اجرای نظــام پرداخت مبتنی بر عملکرد، 
پاداش و اضافه‌کار کارکنان دولت براســاس 
خروجی واقعی و ارزیابی سیســتمی تعیین 
می‌شــود و مزایای خارج از حکم مبتنی بر 

عملکرد خواهد بود.
    به گــزارش مهــر، ذبیح‌الله ســلمانی، معاون 
ســرمایه انسانی ســازمان اداری و استخدامی با 
اشــاره به جزئیات نظام بودجه‌ریــزی مبتنی بر 
عملکرد، گفت: بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد بیش 
از دو دهه اســت که در قوانین و مقررات مختلف 
خصوصا در قوانین برنامه توسعه وجود داشته ولی 
شاید علت عدم استقرار و اجرای بودجه‌ریزی یا 
پرداخت مبتنی بر عملکرد، عدم باور مشــترک و 
عزم و اراده ملی برای اســتقرار این موضوع بود.

وی افزود: با توجه به اینکه از یک ســو یکی از 
شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور، تأکید بر اجرای 
مفاد قانون برنامه هفتم بوده و از ســوی دیگر با 
توجــه به نیاز جامعه کارمندی به تحول جدی در 
نظام پرداخت و جبران خدمت، لذا سازمان اداری 
و استخدامی به عنوان دستگاه مسئول نظام اداری، 
با جدیت بیشــتری اجرای مواد ۱۷ و ۱۱۰ قانون 
برنامه هفتم را پیگیری می‌کند. سلمانی بیان کرد: 
در این چند ســال اخیر فاصله میزان پرداخت به 
کارمندان با تورم باعث شــده تــا نظام پرداخت، 
انگیزشــی نبوده و کارآمدی لازم را نداشته باشد؛ 
این موضوع سبب شده تا تفاوتی بین کارمندی که 
بیشتر تلاش می‌کند با کارمندی که تلاش کمتری 
دارد، نباشــد و عمدتاً روزمزدی محاسبه و کمتر 
به عملکرد و خروجی کارمندان توجه می‌شــود. 

لذا نظرســنجی‌های صورت‌گرفتــه از مردم در 
خصوص میــزان رضایت‌مندی خدمت‌گیرندگان 
نشان می‌دهد بالغ بر ۷۰ درصد مردم از خدماتی 
که از دستگاه‌های دولتی دریافت می‌کنند، رضایت 
ندارند.معاون ســرمایه انسانی ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشور با بیان اینکه این همه حقوق و 
مزایا در قوانین بودجه سنواتی برای کارمندان در 
نظر گرفته می‌شــود اما کارآمدی لازم را ندارد و 
 باید ببینیم مشکل کار کجاست ادامه داد: در قانون 
بودجه ۱۴۰۴ حدود ۸۱۷ هــزار میلیارد تومان 
حقوق و مزایای شــاغلان در نظر گرفته شــده 
است، اما از سوی دیگر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
۷۰ درصد مــردم از خدماتی که دریافت می‌کنند 

ناراضی‌اند.
  وی تاکید کرد: در حال حاضر با توجه به تأکید 
رئیس‌جمهور بر اجــرای نظام پرداخت مبتنی بر 

عملکرد، کارگروه مربوطه به ریاست محمدجعفر 
قائم‌پنــاه معاون اجرایی رئیس‌جمهور تشــکیل 
شــده و رؤسای ســازمان‌های برنامه و بودجه و 
اداری و استخدامی، دیوان محاسبات و کمیسیون 
 برنامه و بودجه مجلس در این کارگروه عضویت 

دارند.
  این مقام مسئول سازمان اداری و استخدامی یادآور 
شد: هدف ما این است تا نظام پرداخت حقوق و 
مزایای کارکنان دولت انگیزاننده بوده و شخصی که 
تلاش بیشتری می‌کند، حقوق بیشتری دریافت کند؛ 
بر اساس ماده ۱۱۰ قانون برنامه هفتم دولت مکلف 
به ارزیابی ســه سطحی شامل سازمان، مدیران و 
کارکنان دســتگاه‌های اجرایی شده است.سلمانی 
تصریح کرد: از سال ۱۳۸۸ به بعد بر اساس مواد 
۸۱ و ۸۲ قانون مدیریت خدمات کشوری سازمان 
اداری و استخدامی کشور با همکاری دستگاه‌های 

اجرایی ارزیابی عملکرد سازمانی را انجام می‌داد 
در حال حاضر با استناد به ماده ۱۱۰ قانون برنامه 
هفتم دستگاه‌های اجرایی مکلفند بر اساس وظایفی 
که مدیران و کارکنــان محول کرده‌اند، به صورت 
آبشاری توزیع کنند به این معنا که باید بر اساس 
ارزیابی رتبه‌بندی شده و ۱۰ دستگاه برتر تشویق 
و ۱۰ دســتگاه آخر برخورد انضباطی شوند.وی 
افزود: در شــروع برنامه، ۱۳ دستگاه اجرایی را 
انتخاب کردیم که میزان پرداختیِ خارج از حکم 
کارگزینی به کارمندان این دستگاه‌ها، بیش از ۳۰ 

میلیون تومان است. 
  با این حال کارمندان نگرانی نداشــته باشند که 
حقوق و مزایای ما کاهش می‌یابد.معاون سرمایه 
انسانی ســازمان اداری و استخدامی کشور گفت: 
با اجرای نظام مبتنــی بر علکرد بخش زیادی از 
حقوق و مزایای کارکنان حفظ می‌شود و تنها سراغ 
مزایایی که خارج از حکم کارگزینی است می‌رویم 
و شــامل پاداش و اضافه‌کار می‌شود. ۱۰ میلیون 
از ۳۰ میلیــون تومان را هم به عنوان اضافه‌کار و 
کمک‌معیشــتی در نظر گرفته‌ایم برای ۲۰ میلیون 
تومان باقی‌مانده نظام مبتنی بر عملکرد و بر اساس 
خروجی ارزیابی‌ها اعمال می‌شود.این مقام مسئول 
سازمان اداری و استخدامی در پایان خاطرنشان 
کرد : تمام ارزیابی‌ها از عملکرد کارکنان دولت به 
شکل سیستمی خواهد بود و با اشخاص قرارداد 
عملکردی در ابتدا امضا می‌شود مدیر آن دستگاه 
مکلف اســت بر اســاس تفاهم‌نامه عملکردی و 
اجرای وظایف محوله به کارمند، ارزیابی کارکنان 
را در طول ســال اعمال کند و پاداش افراد از این 

طریق محاسبه خواهد شد.

پرداخت پاداش و اضافه‌کار به کارمندان دولت؛ مبتنی بر عملکردپرداخت پاداش و اضافه‌کار به کارمندان دولت؛ مبتنی بر عملکرد

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان  خبر داد  

 تمدید مهلت بارگذاری دفاتر الکترونیکی 
تا ۲۰ اسفند ماه سال جاری

گروه اقتصادی// محمود رضا ســماواتی مدیرکل 
امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد: در راستای بهبود 
فضای کســب و کار و همراهی با فعالان اقتصادی، 
 اصلاح مواعد زمانی مربوط به ارسال اطلاعات برخی 
دوره های مالی جهت دریافت اطلاعات دفاتر تجاری 
مودیان، بارگذاری دفاتر تجاری الکترونیکی تمدید 

شد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مدیــر کل امور مالیاتی 
هرمزگان با بیان اینکه مهلت بارگذاری دفاتر الکترونیکی، 
قبلا تا پایان دی ماه ســال‌جاری بوده است، گفت: این 
مهلت تا ۲۰ اسفند ۱۴۰۴ تمدید شد.گفتنی است: مهلت 
بارگذاری برای ســال مالی که شروع آن در سال ۱۴۰۴ 
باشد، برای شــش ماهه اول تا تاریخ ۲۰ اسفند ۱۴۰۴ 
و برای شــش ماهه منتهی به پایان سال مالی تا قبل از 
انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی موضوع مواد ۱۰۰ 

و ۱۱۰ قانون، خواهد بود.همچنین مهلت بارگذاری برای 
سال مالی که بازه زمانی یکساله و شروع آن تا ۳۰ اسفند 
۱۴۰۳ باشد، تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۴ و یا چهار ماه 
پس از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی موضوع 
مواد ۱۰۰ و ۱۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم هر کدام که 

موخر باشد، خواهد بود.

گروه اقتصادی // چهارمین نمایشگاه تخصصی صنایع دریایی 
بندرعباس با موضــوع پرداختن به اقتصاد دریامحور با حضور 
شرکت فولاد هرمزگان و دیگر شرکت‌‌های فعال در حوزه صنعت 
فولاد و صنایع دریایی هم‌زمان بــا رویداد ایران جان در محل 

دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی بندرعباس آغاز به کار کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، رویداد ملی »ایــران جان« این‌بار 

به اســتان اســتراتژیک هرمزگان آمده اســت تا پنجره‌ای تمام‌قد 
بــه روی ظرفیت‌های کم‌نظیر این خطه بگشــاید. بر این اســاس، 
 چهارمین نمایشــگاه تخصصی صنایع دریایی بندرعباس با موضوع 
»هرمزگان ایران« از چهارم بهمن ماه با حضور سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی، فرشاد مقیمی معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل ایدرو، محمد آشوری استاندار 
هرمزگان، احمد مرادی نماینــده مردم هرمزگان در مجلس و دیگر 
مسئولان کشوری و استانی آغاز شده و تا هشتم بهمن ماه ادامه خواهد 
یافت.این نمایشگاه فرصتی اســتثنایی برای نمایش توانمندی‌های 
داخلی و ارائه آخرین دستاوردهای فناورانه صنایع به ویژه تولیدات 
صنعتــی در حوزه فولاد و صنایع مرتبط دریایی به شــمار می‌رود.

همچنین این نمایشگاه با هدف ادامه نهضت ساخت داخل و توسعه 
اقتصادی دریا محور بر اســاس سیاست‌های کلان کشور و تأکیدات 
مقام معظم رهبری برنامه‌ریزی شده است.از دیگر اهداف کلیدی این 
رویداد می‌توان به ایجاد هم‌افزایی بین بخش‌های خصوصی و دولتی، 

توسعه ســرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی و معرفی ظرفیت‌های 
استراتژیک دریایی ایران اشــاره کرد.نمایشگاه اقتصاد دریا محور 
که همزمان با رویداد ایران جان در بندرعباس برپا شــده سعی دارد 
به نقش و اهمیــت صنایع مرتبط با اقتصاد دریا و جایگاه هرمزگان 
در این حوزه بپردازد. شــرکت فولاد هرمزگان نیز به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین صنایع استان در این نمایشگاه حضور فعال دارد و آخرین 
دستاوردهای خود در زمینه‌های مختلف به ویژه تولیدی و گریدهای 

ویژه را به سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان ارائه می‌دهد.
  لازم به ذکر اســت، رویداد ملی »ایران جان« از سوم تا دهم بهمن 
با محوریت اســتان هرمزگان، به‌صورت ویژه روی آنتن شبکه‌های 
مختلف رسانه ملی می‌رود و در این بازه زمانی، ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها 
و واقعیت‌های فرهنگی، تاریخی، اجتماعی و اقتصادی این استان از 
طریق برنامه‌های متنوع تلویزیونی و تولیدات رسانه‌ای به مخاطبان 
سراسر کشور معرفی خواهد شد و ظرفیت‌های دریامحور، به عنوان 

اصلی‌ترین نقطه قوت استان معرفی می‌شود.

حضور فولاد هرمزگان درچهارمین نمایشگاه صنایع دریا محور بندرعباس

گزارش اختصاصی // در شرایطی که سنگین‌ترین تحریم‌های ظالمانه، 
اقتصاد ملی را هدف گرفته و از طرفی هم ناترازی‌های انرژی، چالشی 
جدی برای صنایع بزرگ کشور ایجاد کرده است، شنیدن خبری از جنس 
مقاومت، هوشمندی و پیشرفت، نه تنها جان می‌بخشد، که مسیر را 

روشن می‌کند. 
در قلب استان استراتژیک هرمزگان، جایی که گرمای هوا تنها بخشی 
از حرارت فعالیت‌های اقتصادی اســت، شرکت فولاد کاوه جنوب 
کیش، قامت افراشته و داستانی متفاوت نوشته است؛ داستانی از »تولید 
بدون توقف«، از رکوردشکنی و از خدمت.این گزارش، نگاهی است 
به تجربه موفق این غول صنعتی که با مدیریتی خردمندانه و برنامه‌ریزی 
ویژه،  در امواج ســخت امروز  به رشد و شکوفایی دست یافته و به 
راستی می‌توان آن را شرکتی پیشــرو و الگودر صنعت فولاد کشور 

نامید.
  رکوردی که در دی‌ماه ۱۴۰۴ ثبت شد: عبور از مرز یک میلیون 

و ۲۸۰ هزار تن
  در نشستی با حضور دکتر مهدی آشوری، استاندار هرمزگان و دکتر 
سیدمهدی عسکری‌آزاد، مدیرعامل بنیاد علوی، دکتر جواد حاتمی، 
مدیرعامل شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش، کارنامه‌ای درخشان را 
ارائه داد. کارنامه‌ای که عدد و رقم‌هایش، خود گویای همه چیز است: 
ثبت رکورد تولید یک میلیون و ۲۸۰ هزار و ۵۲ تن در پانزدهم دی‌ماه 

.۱۴۰۴
  این عدد، حتی از عملکرد تجمیعی کل سال ۱۴۰۳ که یک میلیون و 
۲۷۹ هزار و ۹۶۲ تن بود، نیز فراتر رفته است. این به معنای آن است 
که این شــرکت، تنها در ۹ ماه و نیم از ســال جاری، از دستاورد کل 

ســال گذشته خود عبور کرده است. این موفقیت در شرایطی حاصل 
شــده که محدودیت‌های حوزه انرژی در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال 

قبل بیشتر بوده است.
  راز موفقیت: استراتژی »تولید بدون توقف«

   دکتر حاتمی، کلید این دستاورد بزرگ را اجرای استراتژی »تولید 
بدون توقف« عنوان کرد؛ راهبردی که از نیمه ســال ۱۴۰۱ و با هدف 
رفع ناترازی‌ها در ۱۲ برنامه محوری تدوین و به مرحله عمل درآمده 
اســت. این برنامه‌ها که ظاهراً مدیریت هوشمند انرژی، نگهداری و 
تعمیرات پیشگیرانه، بهینه‌سازی فرآیندها و تأمین زنجیره مواد اولیه 
را در بر می‌گیرد، توانسته اثرات مخرب کمبودهای انرژی را به حداقل 
برساند و چرخ‌های تولید را با حداکثر ظرفیت به حرکت درآورد.این 
شرکت همچنین در بورس کالا درخشــیده و رتبه اول را در تمامی 
شاخص‌ها کسب کرده و به یکی از بزرگترین عرضه‌کنندگان شمش 

در کشور تبدیل شده است.
  نگاه استاندار: فولاد کاوه، الگویی برای آیین حکمرانی

   دکتر آشوری، استاندار هرمزگان، با اشاره به حضور ۳۷ بنگاه بزرگ 
اقتصادی در این استان راهبردی، عملکرد فولاد کاوه را ستودنی خواند. 
وی تأکید کرد: »در دورانی که بســیاری از بنگاه‌ها به دلیل ناترازی 
انرژی دچار چالش شدند، عملکرد شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با 
مدیریت صحیح و مشارکت جمعی، مثبت و رو به رشد بوده است.« 
نکته عمیق‌تر سخنان استاندار، دیدن مدل فعالیت این شرکت به عنوان 
یک راه میان‌بر برای توســعه بود. وی این مدل را که با هزینه کمتر و 
بهره‌وری بالاتر، خدمت‌رسانی به مردم را محقق می‌سازد، الگویی برای 
آیین حکمرانی کشور دانست. این سخن، فراتر از یک قدردانی ساده 
است و نشــان از یک تجربه موفق ملی-منطقه‌ای دارد که می‌تواند 
در دیگر بخش‌ها نیز تکرار شود.استاندار همچنین به مشارکت ۲۵.۵ 
همتی بنیاد علوی و استانداری در سه محور عدالت آموزشی، ارتقای 

سلامت و تحرک اقتصادی و اشتغال‌زایی اشاره کرد و نتیجه نهایی این 
تلاش‌ها را »افزایش سرمایه اجتماعی و تقویت انسجام ملی« برشمرد.

  پیوند صنعت و خدمت؛ مأموریتی فراتر از سودآوری
  بخش دیگری از شکوه داستان فولاد کاوه، به مسئولیت‌های اجتماعی 
آن بازمی‌گردد. دکتر حاتمی در این نشست به اقدامات گسترده شرکت 

اشاره کرد:
· تأمین رایگان اکسیژن تمامی بیمارستان‌های استان هرمزگان.

· تجهیز ۲ بیمارستان.
· مشارکت در ساخت یک مدرسه ۶ کلاسه در شهرستان سیریک.

· سرمایه‌گذاری در توسعه اماکن مذهبی و فرهنگی.
· حفظ محیط زیست: از طریق مشارکت با سازمان محیط زیست در 
کشت نهال، حفاظت از گونه‌های در حال انقراض و تکثیر و بازپروری 

آهوی کوهی در اسارت.
· حمایت از اســتعدادهای ورزشی منطقه و کمک به کسب مقام‌های 

ملی و بین‌المللی.
  دیدگاه بنیاد علوی؛ سرمایه انسانی، محور توسعه

  دکتر عسکری‌آزاد، مدیرعامل بنیاد علوی نیز با تقدیر از اجرای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل در این شرکت، بر اهمیت سرمایه انسانی تأکید کرد 
و رشته فعالیت فولاد کاوه را اولویت اول بنیاد مستضعفان برای رشد و 

سرمایه‌گذاری عنوان نمود.
 وی بــه زیبایی، پیوند میان صنعت و مســئولیت اجتماعی را تبیین 
کرد: »سود حاصل از این تلاش‌های صنعتی از طریق تسهیلگران به 
محروم‌ترین اقشار جامعه در حوزه‌های درمانی، آموزشی و معیشتی 
می‌رسد.« این نگاه، چرخه‌ای ایجاد می‌کند: تولید ثروت در صنعت، 
سپس توزیع عادلانه و هوشمند آن برای رفع محرومیت، که در نهایت 
به ایجاد تقاضا، آرامش اجتماعی و بستری برای تولید بیشتر می‌انجامد.

  افق آینده؛ پروژه توسعه یک میلیون تنی احیا

اما فولاد کاوه در حال حاضر نیز در حال سرمایه‌گذاری برای فردایی 
بزرگ‌تر است. واحد جدید احیای مستقیم با ظرفیت یک میلیون تن در 
حال ساخت است که با پیشرفت ۷۰ درصدی، قرار است در سال آینده 
به چرخه تولید این مجتمع افزوده شود. این امر نه تنها ظرفیت تولید 
را به شکل چشمگیری افزایش می‌دهد، که نشان از نگاه بلندمدت و 

اعتماد به آینده در دل شرایط پیچیده دارد.
  درس‌هایی از یک موفقیت ملی

داستان فولاد کاوه جنوب کیش، چند درس کلیدی برای اقتصاد ایران 
در شرایط کنونی دارد:

1. مدیریت هوشــمند، محرک اصلی عبور از بحران‌هاست. تحریم و 
ناترازی، اگرچه محدودکننده است، اما با برنامه‌ریزی دقیق و استراتژی 
مشخص )مانند ۱۲ برنامه محوری تولید بدون توقف( می‌توان اثرات 

آن را خنثی یا کاهش داد.
2. صنعت و مســئولیت اجتماعی دو روی یک سکه‌اند. شرکت‌های 
بزرگ زمانی می‌توانند در بلندمدت پایدار بمانند که ریشه در جامعه 
خود بدوانند و بخشــی از سود خود را به بهبود کیفیت زندگی مردم 

جامعه میزبان اختصاص دهند.
3. سرمایه انسانی، گران‌بهاترین دارایی است. توجه به نیروی انسانی 
از طریق طرح‌هایی مانند طبقه‌بندی مشاغل، کلید بهره‌وری و نوآوری 

است.
4. الگوهای موفق داخلی وجود دارند. به جای نگاه صرف به بیرون، 
باید تجربیات موفق داخلی مانند فولاد کاوه را شناسایی، تحلیل و در 

دیگر بخش‌ها تکرار کرد.
شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش ثابت کرده است که با اراده، تدبیر و 
پیوند با مردم، می‌توان در سخت‌ترین شرایط نیز نه تنها مقاومت کرد، 
که درخشید و رشد کرد. این شرکت، امروز بیش از یک واحد تولید 

فولاد، نماد تاب‌آوری، هوشمندی و تعهد ملی است.

فولاد کاوه؛ الگویی درخشان از تاب‌آوری و شکوفایی در طوفان تحریم‌هافولاد کاوه؛ الگویی درخشان از تاب‌آوری و شکوفایی در طوفان تحریم‌ها
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اجتماعی

واکنش نسل Z به تبعیض و بی عدالتی
 گروه اجتماعی // محققان در پژوهشی جدید به بررسی 
نگاه و تجربه‌های نســل Z نســبت به نابرابری اجتماعی 
پرداخته‌اند؛ نابرابری‌ که در زندگی روزمره، روابط اجتماعی 
و آینده‌نگری این نسل نقش پررنگی دارد و برداشت آنان از 
عدالت را شکل می‌دهد. نابرابری اجتماعی یکی از مفاهیم 
کلیدی علوم اجتماعی اســت که بــه تفاوت‌های پایدار و 
ساختاری در دسترسی گروه‌های مختلف جامعه به فرصت‌ها، 
منابع و موقعیت‌ها اشاره دارد. این نابرابری‌ها می‌توانند میان 
طبقات اجتماعی، گروه‌های سنی، زنان و مردان یا گروه‌های 
فرهنگی و قومی شکل بگیرند و معمولًا ریشه در عملکرد 
نهادهایی مانند آموزش، بهداشــت، بــازار کار و نظام‌های 
حمایتی دارنــد. وقتی فرصت‌ها به‌صورت ناعادلانه توزیع 
می‌شوند، احساس عدالت اجتماعی تضعیف شده و اعتماد 
عمومــی کاهش می‌یابد. در چنین شــرایطی، افراد ممکن 
اســت تصور کنند تلاش و شایستگی، نقش تعیین‌کننده‌ای 
در موفقیت ندارد و عوامل بیرونی، سرنوشــت آنان را رقم 
می‌زند. این برداشــت، به‌ویژه در میان نســل‌های جوان، 
می‌تواند پیامدهای گســترده‌ای برای مشارکت اجتماعی و 
امید به آینده داشته باشد.از دیدگاه نظری، نابرابری اجتماعی 
سال‌هاســت مورد توجه اندیشــمندان مختلف قرار گرفته 
است. برخی نظریه‌ها بر نقش ساختارهای اقتصادی و تمرکز 
قدرت و ثروت تأکید دارنــد و برخی دیگر، ابعاد منزلتی، 
فرهنگی و سیاسی نابرابری را برجسته می‌کنند. در سال‌های 
اخیر، پژوهش‌ها بیش از پیش به »ادراک نابرابری« توجه 
کرده‌اند؛ یعنی این‌که افراد نابرابری را چگونه تجربه و تفسیر 
می‌کنند. این موضوع اهمیت زیــادی دارد، زیرا حتی اگر 
نابرابری از نظر آماری ثابت باشد، احساس تبعیض می‌تواند 
بــه نارضایتی، کناره‌گیری اجتماعی یا رفتارهای اعتراضی 
منجر شــود. نســل Z که در فضای دیجیتال رشد کرده و 
دسترسی گســترده‌تری به اطلاعات و روایت‌های جهانی 
دارد، ممکن است حساسیت بیشتری نسبت به این موضوع 
نشان دهد.علیرضا عسگری، عضو گروه مددکاری اجتماعی 
دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی، با همکاری 
دانشگاه یزد، پژوهشی را در همین راستا و درباره نگرش و 
تجربه‌های نسل Z نسبت به نابرابری انجام داده است. این 
پژوهش با تمرکز بر روایت باورها و کنش‌های این نســل، 
تلاش کرده است نشان دهد جوانان چگونه نابرابری را در 

زندگی روزمره خود می‌بینند و با آن مواجه می‌شوند.
برای انجام این تحقیق، از روش کیفی اســتفاده شده است؛ 
روشی که بیشتر به فهم تجربه‌ها و دیدگاه‌های افراد می‌پردازد 
تــا ارائه آمارهای کلــی. داده‌ها از طریــق مصاحبه‌های 
نیمه‌ســاختاریافته با ۱۶ نفر از متولدین سال‌های ۱۳۷۷ تا 
۱۳۸۷ که ساکن خمینی‌شهر اصفهان بودند، گردآوری شد. در 
این نوع مصاحبه، چارچوب کلی پرسش‌ها مشخص است، 
اما مشــارکت‌کنندگان آزادی دارند تجربه‌ها و احساسات 
خود را با زبان خود بیان کنند. انتخاب افراد به‌گونه‌ای انجام 
شــد که تنوعی از نظر سن، جنسیت و وضعیت اجتماعی–
اقتصادی وجود داشته باشــد. تحلیل گفته‌ها نیز با روشی 
انجام شــد که به شناسایی الگوها و مضمون‌های اصلی در 
صحبت‌های افراد کمک می‌کند.یافته‌های این پژوهش نشان 
می‌دهند بسیاری از مشــارکت‌کنندگان، شرایط اجتماعی 
را تبعیض‌آمیز می‌دانند و احســاس می‌کنند توزیع ثروت، 
فرصت‌های شغلی و موقعیت‌های اجتماعی عادلانه نیست. 
از نگاه آنان، شایسته‌ســالاری در بسیاری از موارد جای 
خود را به روابط، رانت و امتیازات خاص داده اســت. این 
احساس نابرابری، به‌ویژه در مورد زنان، پررنگ‌تر بیان شده 
و به‌عنوان بخشی از تجربه روزمره نسل Z مطرح می‌شود.

پژوهش فوق که نتایج آن در فصلنامه »مســائل اجتماعی 
ایران« وابســته به دانشــگاه خوارزمی انتشــار یافته‌اند، 
نشــان می‌دهد تجربه مداوم تبعیض، پیامدهایی در سطوح 
مختلف دارد؛ از مشــکلات اقتصادی مانند بیکاری و فقر 
گرفته تا کاهش اعتماد اجتماعی و فشــارهای روانی نظیر 
اضطراب و افســردگی. واکنش نسل Z به این وضعیت نیز 
یکسان نیســت. برخی به کنش‌های فعال مانند اعتراض، 
آگاه‌سازی یا پیگیری حقوقی روی می‌آورند و برخی دیگر 
سکوت، پذیرش یا کناره‌گیری را ترجیح می‌دهند.بر اساس 
اطلاعات تکمیلی این تحقیق، نســل Z نابرابری را اغلب 
به‌صورت »تبعیض آشــکار« تجربه می‌کند؛ تبعیضی که در 
قوانین، هنجارهای فرهنگی و شیوه‌های تصمیم‌گیری دیده 
می‌شود. به‌ویژه در حوزه جنسیت، محدودیت‌های شغلی، 
نابرابری دستمزد و کاهش آزادی‌های فردی برای زنان، از 
مصادیق مهم این تبعیض به شمار می‌آید. این تجربه‌ها باعث 
می‌شوند بخشــی از جوانان، احساس ناکامی و بی‌عدالتی 
عمیقی داشــته باشــند.همچنین، این یافته‌ها حاکی از آن 
هستند که شــرایط اقتصادی نامناسب، مانند گرانی، فاصله 
طبقاتــی و بیکاری، با ادراک نابرابری گره خورده اســت. 
بســیاری از مشارکت‌کنندگان، مهاجرت نخبگان و جوانان 
را یکی از پیامدهای مستقیم این وضعیت می‌دانند. از نگاه 
آنان، وقتی تلاش و توانمندی دیده نمی‌شود، انگیزه ماندن 
و مشارکت سازنده کاهش می‌یابد.به گزارش قدس آنلاین 
؛ در انتهــا، مجریان این پژوهش تأکید کرده‌اند که توجه به 
این برداشــت‌ها می‌تواند به سیاســت‌گذاران کمک کند تا 
راهکارهایی برای کاهش تبعیض، تقویت شایسته‌سالاری و 

پاسخ‌گویی بهتر به مطالبات نسل Z طراحی کنند.
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زمانی  برنامه  براســاس   // اجتماعی  گروه 
ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌ سراســری سال 
موسسات  و  دانشــگاه‌ها  به  ورودی   ۱۴۰۵
آموزش عالی، ثبت نام برای این آزمون از ۱۸ 

اسفندماه ۱۴۰۴ آغاز می شود. 
 آزمــون ورودی سراســری ســال ۱۴۰۵ در 
روزهای پنجشــنبه ۱۱ تیر و جمعه ۱۲ تیر سال 
۱۴۰۵ برگزار می‌شــود. ثبت نــام در این آزمون 
در روزهــای ۱۸ تا ۲۸ اســفندماه ۱۴۰۴ انجام 
می‌گیرد.از آزمون سراســری ســال ۱۴۰۵ و بعد 
از آن، آزمون اختصاصی )کنکور( یکبار در ســال 

برگزار خواهد شد و فقط برای پذیرش همان سال 
اعتبار دارد.داوطلبان بایــد توجه کنند که نتیجه 
آزمــون اختصاصی )کنکور( ســال ۱۴۰۴ برای 
ســال ۱۴۰۵ معتبر نیست.براساس مصوبه ۹۱۵ 
مورخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی شــرایط و ضوابط آزمون سراسری سال 
۱۴۰۵ اعلام شده اســت و طبق بند الف مصوبه 
یادشــده، در آزمون سراسری ســال ۱۴۰۵ برای 
همه متقاضیان، سابقه تحصیلی پایه یازدهم )برای 
هر دو نظام آموزشی ۳-۳-۶ و سالی واحدی( با 
تأثیر قطعی و سابقه تحصیلی پایه دوازدهم برای 

نظام آموزشی ۳-۳-۶ و سابقه تحصیلی دیپلم و 
پیش‌دانشگاهی برای نظام آموزشی سالی واحدی 
با تأثیر قطعی در نمره‌کل ســابقه تحصیلی لحاظ 
می‌شود.امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی، 
بر اساس دروس نظام آموزشی ۶-۳-۳ صورت 
می‌پذیرد.وزارت آموزش و پرورش برای محاسبه 
نمره‌کل سابقه تحصیلی، ابتدا نمره‌کل سابقه تحصیلی 
پایه یازدهم و نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم 
)یا دیپلم و پیش‌دانشــگاهی برای نظام آموزشی 
ســالی واحدی( را با توجه به ضرایب هر یک از 
دروس )مطابق مصوبه جلسه ۴۰ شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو( محاسبه و با توجه به سهم هر 
پایــه مطابق جداول اعلامی، نمــره‌کل حاصل از 
ترکیب پایه‌هــای یازدهم و دوازدهم )یا یازدهم و 
دیپلم و پیش‌دانشگاهی برای نظام آموزشی سالی 
واحدی( را در گروه آزمایشی مربوطه محاسبه و 
به ســازمان سنجش آموزش کشور اعلام می‌کند.
همه متقاضیانی که سابقه تحصیلی کامل پایه یازدهم 
و دوازدهم )یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی برای نظام 
آموزشی سالی واحدی( مورد نیاز گروه آزمایشی 
مورد نظــر خود را ندارند )اعــم از دانش‌آموزان 
و فارغ‌التحصیلان شــاخه‌های فنی و حرفه‌ای و 
کاردانش، طلاب حوزه‌های علمیه، متقاضیانی که 

نمره خود را قبل از خرداد سال ۱۳۸۴ اخذ کرده‌اند، 
فارغ‌التحصیــان مدارس بین‌الملــل و دارندگان 
گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی 
و ســایر متقاضیان فاقد سابقه تحصیلی یا دارای 
سابقه تحصیلی ناقص( باید نسبت به ایجاد سابقه 
تحصیلی دروس عمومــی و اختصاصی پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم براساس برنامه اعلامی وزارت 
آموزش و پرورش اقدام کنند.درصورتی‌که متقاضی 
در امتحانات نهایی که وزارت آموزش و پرورش 
برای ایجاد ســوابق تحصیلی پایه‌های یازدهم و 
دوازدهم پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به 
ایجاد سابقه تحصیلی پایه‌های یازدهم و دوازدهم 
در دروس عمومــی و اختصاصی نکند، نمره خام 
آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر )۰( لحاظ 
و سپس تراز می‌شــود. این نمره پس از تبدیل به 
نمره تراز در نمره‌کل سابقه تحصیلی محاسبه خواهد 
شد.برای متقاضیانی که سابقه تحصیلی پایه‌های 
یازدهــم و دوازدهم ناقص دارند و یا کلًا ســابقه 
تحصیلی پایه یازدهم یا پایه دوازدهم را ندارند، سهم 
نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه یازدهم یا پایه دوازدهم 
قابل جایگزینی با نمره‌کل سابقه تحصیلی این دو 
پایه یا نمره‌کل آزمون اختصاصی نیست. در ضمن 
تراز هر یک از دروس سوابق تحصیلی به صورت 
مجزا در هر درس، دیپلم و سال محاسبه می‌شود.
به گزارش قدس آنلاین ؛ برای اطلاع از نحوه ایجاد 
یا ترمیم سابقه تحصیلی و شرایط و ضوابط مربوط 

به اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش توجه کنند.
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گروه اجتماعی // یک نماینده مجلس شــورای اسلامی با 
انتقاد از نگاه‌های تنگ‌نظرانه در حوزه آموزش پزشــکی، 
گفت: مشکل اصلی نه کمبود بودجه بلکه نبود اراده جدی 
است، کمبود پزشک امروز در زیرمیزی‌ها آشکار شده است.  
  عباس گودرزی، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات گفت: مشــکل اصلــی در این حوزه نه کمبود 
بودجه است و نه منابع مالی، بلکه نبود اراده و همت جدی و وجود 
نگاه‌های تنگ‌نظرانه است؛ نگاه‌هایی که نمی‌خواهند بپذیرند کشور 
با کمبود پزشک مواجه اســت. نشانه‌های این کمبود را می‌توان در 
زیرمیزی‌ها، آوارگی بیماران به مراکز استان‌ها و کلان‌شهرها و حتی 
چادر زدن بیماران شهرســتانی در پیاده‌روهای تهران برای همراهی 
بیماران‌شان به‌وضوح مشــاهده کرد.وی افزود: اصرار بر بازگشت 
به ظرفیت قبلی مصداق کم‌توجهی به قانون برنامه هفتم پیشــرفت 
است، چرا که فصل‌الخطاب کشور همین برنامه است و هیچ بهانه‌ای 
نباید مانع اجرای احکام و تکالیف آن شــود. مجلس در این زمینه 
نگاه موافق نســبت به افزایش ظرفیت دارد و در صورت استنکاف 

وزارتخانه، از ابزارهای نظارتی خود استفاده خواهد کرد.
* بی‌ اعتنایی آشکار وزارت بهداشت به کمبود پزشک

  گودرزی در ادامه افزود: با وجود آنکه امســال بودجه آموزشی و 
بودجه خوابگاه‌ها تخصیص یافته، بــاز هم اصرار دارند به ظرفیت 
قبلی بازگردند که این مسئله ناشی از همان نگاه منفی و نبود اراده و 
همت در این زمینه است. این اقدام مصداق کم‌توجهی به قانون برنامه 
هفتم توسعه است، چرا که فصل‌الخطاب کشور همین برنامه است و 

هیچ بهانه‌ای نباید مانع اجرای احکام و تکالیف آن شود.
* عقب نشینی وزارت بهداشت فقط با فشار مجلس

  این نماینده مجلس درباره پیگیری‌های انجام‌شده از سوی پارلمان 
گفت: در مجالس گذشــته نیز با جمــع‌آوری امضا و اصرار بر این 
موضوع، فضایی در کشــور ایجاد شــد که دولت، مجلس و سایر 
ظرفیت‌ها پای کار آمدند و حتی شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 
مصوبه داد و این موضوع به یک گفتمان غالب در جامعه تبدیل شد. 
اخیراً نیز زمانی که وزارت بهداشــت ظرفیت امسال را کاهش داده 
بود، با پیگیری و اصرار مجلس این تصمیم اصلاح شد و بخشی از 
ایرادات برطرف گردید. مجلس در این زمینه نگاه موافق نســبت به 
افزایش ظرفیت دارد.به گزارش قدس آنلاین ؛ گودرزی خاطر نشان 
کرد: در صورت پافشــاری بر این امر از ســمت مسئولان ذی‌ربط 
مجلس قطعا برخورد های لازم و نظارتی خود را اســتفاده خواهد 

کرد.

گزارش اختصاصی //مسئله استعمال دخانیات 
در سنین پایین، به ویژه در میان قشر دانش‌آموز، 
یکی از چالش‌هــای جدی و چندوجهی پیش 
روی نظام‌های آموزشــی و بهداشتی کشورها 
به شمار می‌رود. این پدیده، فراتر از یک عادت 
ساده، زمینه‌ســاز مجموعه‌ای از آسیب‌های 
جسمی، روانی و اجتماعی در دوران حساس 
رشد و شــکل‌گیری شخصیت است. هرچند 
دخانیات مدت‌ها به عنوان یک معضل مرتبط 
با پسران تلقی می‌شد، اما آمارها در سال‌های 
اخیر نشان‌دهنده افزایش نگران‌کننده شیوع 
آن در میان دختران دانش‌آموز اســت که این 
خود نیازمند توجه ویژه و تحلیل عمیق‌تری از 

عوامل محرک آن می‌باشد.
گرایش دختران به سیگار و سایر محصولات نیکوتینی 
اغلب ریشه در فشارهای اجتماعی و پیچیدگی‌های 
فرآیند هویت‌یابــی در دوران نوجوانی دارد. عواملی 
نظیر تقلید از همسالان، تلاش ناخودآگاه برای پذیرش 
اجتماعــی یا ورود به گروه‌هــای مرجع و همچنین 
تأثیرپذیری از الگوهای رســانه‌ای نقش مهمی ایفا 
می‌کنند. علاوه بر این، دختران ممکن است در واکنش 
به استرس‌های تحصیلی یا مسائل عاطفی و همچنین 
به اشتباه برای کنترل وزن یا مدیریت اضطراب به سمت 
دخانیات سوق داده شوند.فشارهای مضاعف ناشی از 
تصویر بدنی و استانداردهای زیبایی غیرواقعی که در 
فضای مجازی ترویج می‌یابد، به عنوان عاملی پنهان، 
می‌تواند آن‌ها را به سمت مصرف این مواد گرایش دهد 

تا به زعم خود، به یک هویت مطلوب دست یابند.
تأثیــرات منفی دخانیات بر بدن همه افراد آشــکار 
است؛ از ریسک بالای سرطان‌های ریه و بیماری‌های 
قلبی-عروقی گرفته تا مشکلات مزمن تنفسی. با این 
حال، زنان و دختران به دلیل تفاوت‌های فیزیولوژیکی، 
در معرض خطرات خاص‌تری قرار دارند. نیکوتین، 
به عنوان ماده اصلی اعتیادآور، می‌تواند بر رشد مغز 
که تا اواســط دهه سوم زندگی ادامه دارد، اثر مخرب 
بگذارد و موجب اختلال در عملکردهای شــناختی 
مانند تمرکز و حافظه شــود. از منظر زیبایی‌شناسی 
که برای این گروه سنی اهمیت ویژه‌ای دارد، مصرف 

دخانیات منجر به پیری زودرس پوست، ایجاد چین 
و چروک‌هــای زودرس و زردی دندان‌ها می‌شــود 
که این خود می‌تواند موجب کاهش شــدید اعتماد 
به نفــس در بلندمدت گردد، حتی اگر در کوتاه‌مدت 
برای کسب پذیرش گروهی مورد استفاده قرار گرفته 
باشد. در نهایت، شروع مصرف در سنین پایین، احتمال 
شکل‌گیری اعتیاد شدیدتر و طولانی‌مدت را به شدت 

افزایش می‌دهد.
* هشــدار یک فعال رســانه‌ای درباره شــیوع 
نگران‌کننده مصرف دخانیات در میان نوجوانان 

بندرعباس 
  مصیب رجایی، فعال رسانه‌ای استان هرمزگان با ابراز 
نگرانی جدی نسبت به افزایش مصرف دخانیات در 
میان نوجوانان به‌ویژه دختران دانش‌آموز، نســبت به 
عادی‌سازی استعمال ویپ و سیگارهای الکترونیکی 
در فضاهای عمومی شــهر بندرعباس هشــدار داد. 
رجایی در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به مشاهدات 
میدانی خود اظهار کرد: طی ماه‌های اخیر بارها و بارها 
در مسیر بازگشــت دانش‌آموزان از مدارس به‌ویژه 
در ساعات تعطیلی، شــاهد استعمال ویپ یا همان 
سیگارهای شارژی توسط پسران و دختران نوجوان 
بوده‌ام و این صحنه‌ها نه‌تنها در کوچه و خیابان، بلکه 
در پارک‌های سطح شهر، ساحل و حتی اطراف برخی 
است.وی،  مشــاهده  قابل  به‌وضوح  قهوه‌فروشی‌ها 
مصرف دخانیات در سنین پایین را زنگ خطری جدی 
برای سلامت جامعه دانست و افزود: نگران‌کننده‌تر از 
اصل مصرف، کاهش ســن اســتعمال دخانیات و 
گرایــش روزافزون دختران نوجــوان به این پدیده 
است؛ موضوعی که در گذشته کمتر شاهد آن بودیم 
اما امروز به شکلی ملموس در حال گسترش است.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات و رسانه‌های 
استان هرمزگان با اشاره به تصور غلط بی‌ضرر بودن 
ســیگارهای الکترونیکی در میان نوجوانان تصریح 
کرد: متأســفانه ویپ و ســیگارهای الکترونیکی با 
بسته‌بندی‌های رنگارنگ و طعم‌های جذاب، به‌عنوان 
محصولی کم‌خطر یا حتی بی‌خطر به نوجوانان معرفی 
می‌شــوند؛ در حالی که طبق هشــدارهای پزشکی، 
این مواد نیز حاوی نیکوتین بوده و زمینه‌ساز اعتیاد، 
آسیب‌های ریوی و مشکلات روانی در سنین حساس 
رشد هستند.رجایی نقش خانواده‌ها را در پیشگیری 
از این آســیب اجتماعی بسیار مهم دانست و گفت: 

بسیاری از والدین یا از این موضوع بی‌اطلاع هستند 
یا آن را جدی نمی‌گیرند و از این رو گفتگوی صریح 
با فرزندان، نظارت آگاهانه و افزایش سواد رسانه‌ای 
خانواده‌ها می‌تواند نقش مؤثری در کاهش این روند 
داشــته باشد.وی همچنین از مســئولان آموزشی و 
فرهنگی خواست تا اقدامات جدی‌تری در این زمینه 
انجام دهند. سرپرست روزنامه کار و کارگر در استان 
هرمزگان افزود: مدارس، آموزش و پرورش، نهادهای 
فرهنگی و حتی شــهرداری‌ها باید بــا برنامه‌ریزی 
منسجم، آموزش‌های پیشگیرانه و نظارت بر عرضه 
و مصرف دخانیات، از گسترش این آسیب جلوگیری 
کنند. وی تاکید کرد: همچنین برخورد با فروشندگان 
غیرقانونی ویپ به نوجوانان باید با جدیت بیشتری 
دنبال شود.رجایی در پایان تأکید کرد: اگر امروز نسبت 
به این پدیده بی‌تفاوت باشیم، در آینده‌ای نه‌چندان دور 
با نسلی مواجه خواهیم شد که سلامت جسم و روان 
آن به‌شــدت در معرض تهدید است و هشدار امروز، 

برای پیشگیری از بحران فرداست.
* مسئولین باید نظارت دقیقی بر فروشگاه‌های 

اطراف مدارس داشته باشند
  الناز سهرابی‌پور استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان 
هم در گفتگو با خبرنگار ما گفت: متأســفانه آمارها 

نشان می‌دهد که مصرف دخانیات در بین دانش‌آموزان، 
به‌ویژه در میان دختران نوجوان، روند صعودی دارد.

وی در ادامه افزود: این مســئله یکی از دغدغه‌های 
اصلی سیســتم آموزشــی و خانواده‌هاست. وقتی 
صحبــت از دانش‌آموزان دختر می‌شــود، نمی‌توان 
فقط یک علت را مطرح کــرد؛ این پدیده ترکیبی از 
عوامل روان‌شــناختی، اجتماعی و خانوادگی است.

مدرس دانشــگاه تأکید کرد: اولین و شاید مهم‌ترین 

علت در جامعه امروز ما،فشارهای روانی و اضطراب 
است. دختران نوجوان در مقطع دبیرستان با فشارهای 
شدید تحصیلی )کنکور(، انتظارات کمال‌گرایانه والدین 
و بحران‌های هویت مواجه هستند. آن‌ها گاهی برای 
تسکین موقت این اضطراب یا فرار از فضا، به سمت 
مواد دخانی مثل قلیان یا سیگار الکترونیکی می‌روند 
که متأسفانه در برخی باورهای غلط رایج، آسیب آن 
کمتر از سیگار سنتی تلقی  می شود.سهرابی پور ادامه 
داد: از طرفی فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی نیز 
نقش بسیار پررنگی دارند، امروزه الگوهای زندگی و 
سبک‌های ناسالم )Lifestyle( از طریق اینفلوئنسرها 
یا فیلم‌های خارجی به راحتی در دسترس نوجوانان 
است.وی گفت: در بسیاری از این محتواها، استعمال 
دخانیات به‌عنوان نمادی از اســتقلال، مدرن بودن، 
رهایی و زیبایی به دختران القا می‌شــود. نوجوان در 
مرحله‌ای از رشد است که می‌خواهد هویت مستقل 
برای خودش تعریف کند و گاهی تصور می‌کند با انجام 
این کارها، به بزرگسالان نزدیک‌تر شده یا از قوانین 
خشک خانواده فاصله گرفته است. این یکی از راه‌های 
ابراز وجود نوجوانان اســت.مدرس دانشگاه با بیان 
اینکه نبود سرگرمی‌های سالم و تفریحات جایگزین 
نیز در این امر مؤثر است، تصریح کرد: در بسیاری از 
مناطق شهری با کمبود فضاهای ورزشی اختصاصی 
برای دختران و نبود مراکز تفریحی سالم و پویا روبرو 
هستیم. وقتی یک دانش‌آموز دختر پس از ساعت‌ها 
نشستن در مدرسه و کلاس‌های کنکور، فضایی برای 
تخلیه انرژی، خلاقیت یا تفریح گروهی پیدا نمی‌کند، 
هرچه پیشنهاد شود یا در دسترس باشد، ممکن است 
به عنوان یک گزینه جذاب )حتی برای تجربه( دیده 
شود.وی ادامه داد: علاوه بر این، دسترسی آسان نیز 
مسئله مهمی است. متأسفانه فروش سیگار و تنباکو به 

افراد زیر ۱۸ سال یا در نزدیکی مدارس همچنان انجام 
می‌شود و قلیان‌بارهایی که گاهی با عناوین دیگری 
فعالیت می‌کنند، خود را به محیط‌های دانش‌آموزی 
نزدیک کرده‌اند.ســهرابی‌پور گفت: بنابراین می توان 
گفت، خانواده خط مقدم مقابله است. اما گاهی نحوه 

برخورد خانواده خود مشکل‌ساز است.
 برخوردهای سخت‌گیرانه، تحقیرآمیز و خشونت‌آمیز 
معمولاً نتیجه عکس دارد و نوجوان را به پنهان‌کاری 
و مقاومت بیشــتر سوق می‌دهد.این مدرس دانشگاه 
تأکیــد کرد: خانواده‌ها باید به جــای قضاوت، وارد 
گفتگوی دوستانه شوند، باید بدانند که کشیدن سیگار 
یا قلیان توسط دخترشان، لزوماً به معنای بدرفتاری 
یا بی‌اخلاقی نیســت، بلکه اغلب فریادِ »کمک« یا 
نشان‌دهنده یک مشــکل روانی پنهان است. والدین 
باید مهارت‌های زندگی، اعتمادبه‌نفس و راه‌های سالم 
مدیریت استرس را به فرزندانشان بیاموزند، نه اینکه 
فقط با ترس و وحشــت از آن‌ها بخواهند این کار را 
ترک کننــد. وی در ادامه به ارائه راهکار عملی برای 
مدارس و مسئولین پرداخت و گفت: مدارس باید از 
آموزش‌های صرفاً انضباطی و خشک فاصله بگیرند، 
برگزاری کارگاه‌های آموزشــی با رویکرد مشارکتی 
)نه سخنرانی‌های یک‌طرفه(، تقویت مهارت‌های »نه 
گفتن«، و آموزش ســواد رســانه‌ای برای تشخیص 
تبلیغات فریبنده بسیار حیاتی است.این مدرس دانشگاه 
در ادامه تأکید کرد: همچنین، مســئولین باید نظارت 
دقیقی بر فروشگاه‌های اطراف مدارس داشته باشند و 
مهم‌تر از همه، فضاهای شــاد، ورزشی و فرهنگی را 
برای دختران نوجوان فراهم کنند تا آن‌ها بتوانند انرژی 
خود را در مسیر صحیح تخلیه کنند. پیشگیری همیشه 

و در همه حال آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از درمان است.

مروری بر استعمال دخانیات در میانمروری بر استعمال دخانیات در میان  دانش‌آموزان و چالش‌های پیش روی دختراندانش‌آموزان و چالش‌های پیش روی دختران

آسیب‌های خاموشآسیب‌های خاموش

 والدیــن باید مهارت‌هــای زندگی، 
راه‌هــای ســالم  و  اعتمادبه‌نفــس 
مدیریت استرس را به فرزندانشان 
بیاموزند، نه اینکــه فقط با ترس و 
وحشت از آن‌ها بخواهند این کار را 

ترک کنند.
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رمز پویا؛ تیر پلیس فتا به قلب هکرها
 گروه حوادث // رئیس پلیس فتا فراجا با اشاره به کاهش ۴۵ تا 
۵۰ درصدی نرخ جرایم سایبری در سال ۱۳۹۹ با اجرای رمزهای 
پویا، گفت: این اقدام، امنیت مالی کاربران را در خریدهای اینترنتی 
و تراکنش‌های بانکی به‌ طور قابل توجهی افزایش داده است. سردار 
وحید مجید در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ضرورت اجرای رمزهای 
بانکی پویا توضیح داد: پلیس فتا چندین سال موضوع رمز پویا را 
پیگیری کرد و جلسات متعددی با بانک‌ها، اپراتورها و مرکز ملی 
فضای سایبر برگزار شد. پیش از این، کارت‌های بانکی دارای رمز 
ایستا بودند؛ یعنی کاربران یک رمز ثابت داشتند که بدون محدودیت 
زمانی در تمامی تراکنش‌ها قابل اســتفاده بود. این مســئله زمینه 
سوءاســتفاده هکرها را فراهم می‌کرد، زیرا تنها با داشتن اطلاعات 
کارت شامل شماره کارت، CVV2 و تاریخ انقضا، امکان خالی کردن 
حســاب افراد وجود داشت.وی افزود: با بررسی‌ها و پیگیری‌های 
فنی، طرح رمز پویا پیشنهاد و اجرایی شد و از ۲۱ بهمن ۱۳۹۸، با 
همکاری بانک مرکزی، بانک‌ها و مرکز ملی فضای سایبر، رمزها به 
حالت پویا درآمدند و اکنون هر رمز تنها برای دو دقیقه معتبر است 
و کاربران باید در همان مدت زمان خرید خود را انجام دهند و این 
اقدام باعث شد دست هکرها از دسترسی آسان به حساب‌ها کوتاه 
شود.رئیس پلیس فتا ادامه داد: رمز پویا همزمان با آغاز شیوع کرونا 
در اسفند ۱۳۹۸ اجرا شد و اهمیت آن بیش از پیش شد، زیرا حدود 
۷۰ تا ۸۰ درصد فعالیت‌های مردم به فضای سایبر منتقل شد و این 
اقدام باعث شد نرخ رشــد جرایم سایبری در سال ۱۳۹۹ کاهش 
قابل توجهی داشته باشد و شکایات مردمی به شدت کمتر شوند؛ در 
واقع، در سال ۱۳۹۹، نرخ رشد جرایم سایبری منفی ۲۲ درصد ثبت 
شد.سردار مجید به مزایای این طرح برای مردم اشاره کرد و گفت: 
با رمز پویا، امکان ارجاع کاربران به درگاه‌های بانکی جعلی بسیار 
کاهش یافته و خریدهای اینترنتی با امنیت بیشتری انجام می‌شود. 
همچنین بانک‌ها با سیستم اتوفیل، امکان استفاده راحت‌تر از رمز 
پویا را فراهم کرده‌اند تا کاربران بتوانند تراکنش‌های خود را سریع‌تر 
و امن‌تر انجام دهند.وی با توصیه‌های امنیتی به کاربران اظهار کرد: 
مردم باید برای خریدهای روزانه از کارت‌هایی با رمز پویا استفاده 
کنند و پول اصلی خود را در کارت اصلی نگه دارند تا در صورت 
مواجهه با شگردهای کلاهبرداری، حساب اصلی آنها دچار مشکل 
نشود. این نکته بخشی از فرهنگ‌سازی و اقدامات فنی برای ارتقای 
امنیت مالی مردم است.سردار مجید در پایان تأکید کرد: پلیس فتا 
به تکمیل و بهبود مداوم سیســتم رمز پویا ادامه می‌دهد تا امنیت 
تراکنش‌های مالی و خریدهای اینترنتی مردم در بالاترین ســطح 

ممکن قرار گیرد و تهدیدهای سایبری به حداقل برسد.

حوادث

خبر

خبـر

انتقام عاشقانه به آدم‌ربایی ختم شد 

گــروه حوادث // مرد معتاد به قصد انتقام‌گیری از دختر مورد علاقه‌‌اش   
با همدستی دوستش او را ربود و پس از زخمی کردن، اموالش را به سرقت 
برد. روزهای پایانی دی امسال زنی جوان باحضور در پلیس آگاهی تهران از 
دو مرد به اتهام آدم‌ربایی و سرقت مقرون به آزار شکایت کرد و گفت‌: کارم 
در شرکت تمام شد و بیرون آمدم. منتظر تاکسی بودم که پرایدی مقابلم توقف 
کرد. مردی در صندلی جلو مسافر نشسته بودبا گفتن مقصدم به راننده سوار 
شــدم اما پس از طی مسافتی راننده تغییر مسیر داد که به او اعتراض کردم. 
ترسیدم و خواستم خودرو را متوقف کنداما مرد مسافر چاقو سمتم گرفت ومرا 
به مرگ تهدید کرد که فهمیدم همدست هستند.سرانجام دریکی از محله‌های 
جنوبی تهران راننده توقف کرد. کتکم زدند؛ مرد مسافر چند ضربه چاقو سمتم 
انداخت وزخمی شدم. طلاها، ساعت و پول نقدی که همراهم بود راسرقت 
کردند.وقتی مرا از خودرو بیرون انداختند راننده تهدید کرد شکایت کنم نشانی 
خانه را می‌داند و ســراغ‌مان می‌‌آیدوهمه ما رابه قتل می‌رساند. راننده معتاد 
چهره‌‌اش شبیه خواستگار سابقم بود. دو متهم تحت تعقیب پلیس بودند وچند 
روز پیش متهمان که با همان پراید در شرق تهران در تردد بودند، شناسایی و 
بازداشت شدند. متهمان بازجویی شده اما منکر آدم‌ربایی و سرقت مقرون به 
آزار بودند. اما در مواجهه حضوری با شاکی سکوت خود را شکستند. یکی 
از متهمان در اظهاراتش گفت‌: شاکی پرونده سال‌ها قبل همسایه‌مان بود.به او 
دلباخته شده و به خواستگاری‌‌اش رفتم اما او و خانواده‌‌اش چون کار درستی 
نداشتم به من پاسخ منفی دادند. همین شکست مرا گرفتار شیشه کرد و معتاد و 
نابود شدم. لوازم خودرو وگوشی سرقت می‌کردم وچندبارهم به زندان افتادم.

یک روز اتفاقی شاکی را درخیابان دیدم اما مرا نشناخت و از کنارم رد شد. 
مخفیانه تعقیبش کردم و فهمیدم در شرکتی کار می‌کند. او رامقصر اعتیادم و 
همه بدبختی‌های زندگی‌ام می‌دانستم. تصمیم به انتقام از او گرفتم .یک روز سر 
راهش به‌عنوان راننده عبوری قرار گرفتم. مقصدش را گفت و سوار شد. در 
میانه راه تغییر مسیر دادیم و او را با دوستم ربودیم. او کتکش زد و زخمی‌‌اش 
کرد.باسرقت اموالش او را رهاوتهدید کردیم اگر شکایت کند بار دیگر سراغش 
می‌رویم و او و اعضای خانواده‌‌اش را ربوده و می‌کشــیم. اموال ســرقتی را 
فروختم و خرج مصرف مواد کردم و کمی هم به دوســتم دادم. درصدد بودم 
که این‌بار ازخانواده‌‌اش هم انتقام بگیرم که دستگیر شدیم. با اعتراف وی دیگر 
متهم پرونده نیز به همدستی با وی اعتراف کرد. به گزارش خبرنگار جام‌جم،  
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با تأیید این خبر گفت‌: با اعتراف متهمان برای‌شان قرار قانونی 

صادر و تحقیقات از آن دو ادامه دارد.
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سال بیست و پنجم شماره  4929
گــروه حــوادث // دو عضو گروه 
جاسازی  با  که  داعش  تروریستی 
بمب در اتوبوس زائران اربعین باعث 
شهادت دختر۱.۵ساله ومجروحیت 
چند مسافر شــده بودند، پس از 
دادگاه‌های  در  محاکمه  مرحله  دو 
وپرداخت  اعدام،حبس  به  تهران، 
دیه محکوم شدند. حکم اعدام این 
شد.  اجرا  زندان  در  تروریست  دو 
خانواده کودک شهید و مجروحان 
حادثه تروریســتی پس از صدور 
در  اول،  دادگاه  در  اعــدام  حکم 
درخواست  کیفری  دادگاه  مرحله 
جریان  در  همچنین  داشتند.  دیه 
رســیدگی مشخص شــد همسر 
یکی از این افراد نیز در ســاخت 
فیلمبرداری  و  انفجاری  تجهیزات 
با داعش همکاری داشــته  بیعت 

است. 
ماجــرا به نیمه‌شــب ۱۵شــهریورماه 
بازمی‌گردد‌؛ زمانی که اتوبوســی حامل 
ـ مهران  زائران اربعین در مســیر تهران ـ
دچار انفجار شد. انفجار داخل کوله‌پشتی 
یکی از مسافران در قسمت عقب اتوبوس 
رخ داد. ابتدا تصور شــد موضوع یک 
حادثه معمولی ناشــی از مواد اشتعال‌زا 
یــا نقص فنی بوده اما با ورود تیم چک 
و خنثی مشخص شــد انفجار ناشی از 
بمب دست‌ساز بوده است.در این حادثه 
دختربچــه‌ای به نام دلوین به شــهادت 
مجروح  نیز  دیگر  مســافر  رسیدوچند 
شدند. تحقیقات میدانی پلیس و نیروهای 
امنیتی نشان داد عامل بمب‌گذاری قبل 
ازرســیدن اتوبوس به مقصد از آن پیاده 
شده است.راننده ومسافران گفتنداین‌ فرد 
در صندلی عقب نشسته بودوچند دقیقه 
پس از حرکت، به بهانه این‌که ناچاراست 
به تهران بازگردد،ازاتوبوس پیاده شد.این 
سرنخ کلید اصلی پرونده بود.با پیگیری 
هویت این مسافرمشــخص شــد وی 
چندی قبل بــه عضویت داعش درآمده 

و بیعت کرده است. 
فرد مذکور به نــام آمانچ کاروانچی در 
ارومیه دستگیر شــد و در بازجویی‌ها 
اعتــراف کرد که با ارســان شــیخی 
)معروف به عبدالرحمن( همکاری داشته 
و این دو نفر همراه با همسر ارسلان قصد 
اجرای چند عملیات گسترده را در ایران 
داشــته‌اند. طبق اعترافات و مستندات 
پرونــده، این تیم طــرح چند عملیات 
تروریستی در تهران و مسیرهای اربعین 
را تدارک دیده و حتی تعداد قربانیان را 

تا ۱۰۰ نفر برآورد کرده بودند.
پس از دستگیری آمانچ توسط اداره‌کل 
اطلاعات ارومیه،وی به وجود همدست 
خــود اقرارکرد. مخفیگاه ارســان در 
صفادشت شناسایی و عملیات دستگیری 
او انجام شــد. این عملیات با درگیری 
مسلحانه همراه بود که در نتیجه آن، دو 
امنیتی مجروح شدند. ارسلان و  مأمور 
همسرش سرانجام بازداشت و از محل، 
مقادیر قابل‌‌توجهی تجهیزات تروریستی 
مواد  انتحــاری،  جلیقه‌های  از‌جملــه 
انفجاری قوی، ســاح جنگی، چاشنی، 
نیترات آمونیوم، دســتگاه‌های انفجاری 
و ابزار ســاخت بمب کشــف شد. در 
ارسلان  همسر  بازرسی‌ها مشخص شد 
با چرخ خیاطی جلیقه‌های انتحاری را 
آماده می‌کرده و از صحنه‌های بیعت هم 
فیلمبرداری کرده است. تحقیقات نشان 
داد اعضای این تیــم دو هفته باغی در 
شهریار اجاره کرده و بخشی از تجهیزات 
را در آنجــا ســاخته‌اند. همچنین یک 
عنصر تکفیری دیگر مرتبط با این شبکه 
که نسبت خانوادگی با آمانچ داشته، در 
هنگام   ۱۴۰۱ چهارشنبه‌ســوری  شب 
تست چاشنی انفجاری کشته شده است. 
در اعترافات آمده اســت که قرار بوده 
عملیات اصلی در راهپیمایی جاماندگان 
اربعین در تهران اجرا شــود. ارســان 
گفته بــود چند موکب، یــک امامزاده 
و اتوبوس‌هــای زائران بــرای عملیات 

انتخاب شــده بودنــد. اوحتی توضیح 
داد که یک بمب قرار بود با گوشــی و 
سیمکارت انفجار یابد و باقی بمب‌ها با 
آلارم‌های زمان‌دار منفجر شوند. ارسلان 
درباره عملیات اتوبوس نیز اعتراف کرده 
بود: »آمانچ بمب‌ها را درگونی به خانه 
ما آورد،ســه عدد را برداشت وهدف را 
اتوبوس‌های زائــران تعیین کرد. من در 
اتوبوســی به مقصد مهران سوار شدم، 
کوله‌پشــتی حاوی بمــب را درمحفظه 
بالای ســرم گذاشتم و پس از ۲۰دقیقه 
با بهانه‌ای از اتوبوس پیاده شــدم. بمب 
روی ساعت سه بامداد تنظیم شده بود.«

بــا تکمیل اقدامات امنیتــی، پرونده به 
دستگاه قضایی ارسال شد. دادگاه پس 
از اســتماع دفاعیــات وکلای متهمان، 
نظریه  گزارش ضابطان،  اقاریر،  بررسی 
کارشناسان، کشف مواد منفجره، انفجار 
اتوبوس، شــهادت کودک و مجروحیت 
مســافران و همچنین اقدامات مسلحانه 
علیه مأمــوران امنیتی، آمانچ کاروانچی 
و ارسلان شــیخی را بابت اتهام یاغی 
از طریق عضویت در گروه تروریســتی 
داعش که در برابر نظام مقدس جمهوری 
اســامی ایران قیام مســلحانه کرده‌اند 
به مجازات اعدام و بابت مجروح‌شــدن 

مسافران اتوبوس به پرداخت دیه در حق 
شکات محکوم کرد. 

پس از صدور حکم در دادگاه، پرونده در 
دیوان عالی کشور بررسی و حکم اعدام 
دو تروریست تأیید و ابرام شد. در نهایت 

حکم اجرا شد.
* روایت مادر از شهادت دلوین

دلوین رهامیان، شــهید ۱.۵ساله حمله 
تروریستی به اتوبوس زائران اربعین، قرار 
بود یک ســفر کوتاه و معنوی را تجربه 
کند اما بمب‌گذاری داعش، پایان تلخ و 
دردناکی برای او رقم زد و داغی بزرگ 
بر دل مادرش گذاشــت. مادر دلوین در 
جلسه دادگاه روایت کرد: »برای زیارت 
اربعین سوار اتوبوس شدیم و راهی مرز 
مهران بودیم. حوالی گردنه اســدآباد در 
حال شیر دادن به دخترم بودم که ناگهان 
قســمت انتهایی اتوبوس منفجر شــد. 
دلوین بر اثر شدت جراحات به شهادت 
رسید و من هم زخمی شدم. تروریست 
درست در کنار ما نشسته بود.« او افزود: 
»امروز داغدار دخترم هستم اما این زن 
ــ همسر یکی از متهمان ــ دخترش را 
در آغوش می‌گیرد. به همین خاطر برای 
سه متهم، اشد مجازات می‌خواهم.«/جام 

جم آنلاین 

  

قاتلان دلوین به وقت مکافات قاتلان دلوین به وقت مکافات 

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
2-آدرس دســتگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رســالت جنوبي ، ساختمان مركزي 

مخابرات شماره تلفن -33308033-33610016
3- موضوع مناقصه : 

یک مرحله اي                                                       آگهی  تجدید مناقصه عمومی

4- دستگاه نظارتي : اداره تدارکات وپشتیبانی منطقه هرمزگان
5- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك  متعلق به شرکت  در وجه مخابرات ایران

6- قيمت اسناد مناقصه بابت هرردیف وشماره حساب : مبلغ5/000/000 ريال به شماره حساب16422422/32 جام بانک 
ملت کد شناسه 3200080143138

7- مهلت فروش اسناد: روز دوشنبه مورخ 1404/11/06 لغایت چهارشنبه 1404/11/08
 8- مهلت تحويل پاكات : دوشنبه  1404/11/13   

9- تاريخ بازگشايي پاكات : سه شنبه   1404/11/14   اسناد مناقصه درج شده است.
10- شركت مخابرات در قبول يا رد هر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
11- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل1شركت کننده می باشد .

12- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات	
13- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج گردیده است .

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مناقصه
15-1404

شرح مناقصه
ترمیم مسیرفیبرنوری برگردان مرکز قندی-)سواپ(

میزان سپرده- ریال
8/696/129/000

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

کلیه کارفرمایان شــاغل در صنف مذبور در صورت تمایل به عضویت و کاندیداتوری در هیات مدیره و بازرسان انجمن از تاریخ 
انتشار این اطلاعیه ظرف مدت 20 روز می توانند درخواست کتبی خود به همراه مدارک را به نشانی : بندرعباس بلوار امام خمینی 

نبش آزادگان ساختمان ذکریا طبقه اول واحد 13 و 14 تحویل و در قبال آن رسید دریافت نمایند .

اطلاعیه کاندیداتور ی
انجمن صنفی کارفرمایی پیمانکاران گازرسانی و آتش نشانی استان هرمزگان

انجمن صنفی کارفرمایی پیمانکاران گاز رسانی و آتش نشانی استان هرمزگان

 سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد انتخاب کارگزاری تامین خوراک قابل بازیافت و یا 
خوراک صنعتی و تحویل در محل های تعیین شده را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده  
واگذار نماید.متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند از روزسه شنبه  مورخ 1404/11/07 تا پایان وقت اداری 
روز سه شنبه مورخ 1404/11/14 کلیه اسناد مزایده را از طریق سایت سازمان همیاری شهرداری های استان 
هرمزگان به آدرس www.hamyarih.ir  و یا دبیرخانه این سازمان دریافت نمایند و ضروری است حداکثر 
تا پایان وقت اداری روزسه شنبه مورخ 1404/11/21 پیشنهاد مقطوع خود و همچنین اسناد شرکت در مزایده را تحویل دبیرخانه 

سازمان نمایند.
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/11/07 تا 1404/11/14 از ساعت 8 تا 14

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: سه شنبه مورخ1404/11/21 ساعت 14
زمان بازگشایی پاکات: شنبه مورخ 1404/11/25 ساعت 11:00
زمان اعلام به برنده: یکشنبه مورخ 1404/11/26 ساعت 11:00

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی اســت: - علاقه مندان به شــرکت در فرایند می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به سازمان 
 همیاری شــهرداری های استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی ـ چهارراه نخل ـ طبقه فوقانی بانک ملت  مراجعه و به شماره

 تلفن 33672691 ـ 076 و 09171596709 تماس حاصل نمایند.

فراخوان انتخاب کارگزاری تامین خوراک قابل بازیافت و یا خوراک صنعتی
- نام دستگاه برگزار کننده مزایده : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

-آدرس دستگاه برگزار کننده مزایده : بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان مركزي مخابرات شماره تلفن 
33308033-33610016-

- موضوع مزایده   :

آگهی تجدید مزایده شماره  1404-7

-دستگاه نظارتي : اداره حقوقی-املاک

- نوع تضمين شركت درمزایده : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه مخابرات منطقه 

- قيمت اســناد مزایده وشماره حساب : مبلغ3/000/000ريال به شماره حســاب16422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 

3200080143138
- مهلت فروش اسناد  : روز سه شنبه 1404/11/07 لغایت شنبه1404/11/11

 - مهلت تحويل پاكات :  روزیکشنبه  1404/11/12 لغایت سه شنبه 1404/11/14
- تاريخ بازگشايي پاكات : شنبه 1404/11/18 

- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مزایده
7-1404

موضوع مزایده
4 واحدی ساختمان - شهرستان جاسک

میزان سپرده- ریال
7/500/000/000

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

قیمت کارشناسی/ریال
150/000/000/000
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
تفاهم نامه همــکاری به‌منظور احداث 
صنایع فــولاد و نیــروگاه مابین بین 
استانداری خوزســتان و یک شرکت 

چینی امضا شد.
به گزارش خبرنــگار دریــا، تفاهم نامه 

همکاری مشــترک در خصوص توســعه 
ســرمایه گذاری در بخش هــای صنایع 
خوزســتان ) زنجیره فولاد شامل فروکروم 
و آگلومره و نیروگاه گازی و خورشــیدی 
با مجموع توان ۱۲۰ مگاوات( فیمابین سید 
محمدرضا موالی زاده اســتاندار خوزستان 

 و کینگی پن ســرمایه گذار شرکت فولاد
 بین الملل خاوران اروند به امضا رســید.

استاندار خوزســتان در این مراسم با بیان 
اینکه روابط فیمابین ایران و چین مستحکم 
اســت، اظهار کرد: بنده به چین سفر داشته، 
از شهرهای پکن و شانگهای بازدید داشته 
ام و پیشــرفت های کشــور را از نزدیک 
مشاهده کرده ام.موالی زاده ادامه داد: روابط 
فی مابین ایران و چیــن به دوران قدیم باز 
می گردد که نماد برجسته آن جاده ابریشم 

است.وی تاکید کرد: باید تلاش صورت گیرد 
نگاه به شرق افزایش یابد و تقویت شود که 
 در این راستا از ســرمایه گذاران چینی در 
بخش های مختلف برای ســرمایه گذاری 
استقبال می کنیم.استاندار خوزستان با اشاره 
به پیشرفت های بسیار خوب استان در زمینه 
های متعدد، تصریح کرد: خوزســتان قطب 
رشد و توســعه در کشور است؛ خوزستان 
در ایران همچون شــانگهای در چین است 
و پیشــران توسعه اقتصادی کشور به شمار 

می رود.موالــی زاده تصریح کرد: همچنین 
در زمینــه فولادی پیشــرفت های خوبی 
داشته ایم و محصولات متعددی در استان 
تولید می کنیم، به دنبال این هستیم زنجیره 
کاملی بین مجموعه ها ایجاد کنیم که چین 
می تواند در این زمینه به ما کمک کند.وی 
بیان کرد: احداث نیروگاه خورشیدی و گازی 
با توان ۱۲۰ مگاوات اقدام خوبی اســت و 
 باید مشکلات شــرکت چینی را بدانیم و
 آن ها را مرتفع کنیم.اســتاندار خوزستان 

ادامه داد: همچنین کمیته مشترکی تشکیل تا 
به یک نقطه در توسعه همکاری ها برسیم.

به گــزارش خبرنگار مهر، مدت این تفاهم 
نامه سه سال در ســه فاز و به ارزش ۲۴۷ 
 میلیون یورو اســت. هدف آن حمایت از

 سرمایه گذار مطابق با سیاست های دولت 
وفاق ملی به ویژه در حوزه صدور مجوزهای 
لازم و تامین زیرســاخت های مورد نیاز 
پروژه های ســرمایه گذاری در کوتاه ترین 

زمان ممکن و با کمترین هزینه است.

امضای تفاهمنامه احداث صنایع فولاد ونیروگاه 
بین استانداری خوزستان و چین
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فروردین :
از ورزش دوری گرفته‌اید و این وضعیت سلامت 
شــما را به خطر انداخته اســت. قبل از اینکه 
کم‌تحرکی برای شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای 
ورزش کنار بگذارید و اجازه ندهید کســالت و بیماری، سلامت 
وجود نازنینتان را به خطر بیندازد. عازم مسافرت هستید و بار سفر 
بسته‌اید، اما مواظب باشید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای 

باارزش شما در این مسافرت گم شود.
  اردیبهشت :

احســاس می‌کنید مانند گذشته قوی و تندرست 
نیســتید و همیشه احســاس ضعف و خستگی 
می‌کنید. دلیل این وضعیت در کم‌تحرکی و ورزش 
‌نکردن نهفته است، در نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار 
بگذارید و با استمرار در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی 
را بگیرید. صرفه‌جویی را ادامه دهیــد و از پس‌انداز و اندوخته‌ 

مالیتان برای رسیدن به موفقیت بهره بگیرید. 
  خرداد :

به خاطر داشــته باشید که زندگی همیشه فراز و 
فرودهای خاص خودش را دارد و در رویارویی 
با مشــکلات زانوی غم به بغــل نگیرید. فردی 
پیشنهادی وسوســه‌برانگیز برای افزایش درآمد با شما درمیان 
می‌گذارد، به نفع شماست که گوشتان به این پیشنهاد بدهکار نباشد 
و ثروتی که با هزارویک‌ زحمت بدست آورده‌اید را به راحتی از 

دست ندهید. 
  تیر :

بــا انجام کارهای ســرگرم‌کننده و نشــاط‌آور، 
اضطراب و نگرانی را خاتمه دهید. مشکل مالی 
برای شما ایجاد می‌شود و حساب‌ و کتاب‌هایتان 
به هم می‌ریزد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس‌انداز 
و صرفه‌جویی اجازه ندهید مشکلات مالی دوباره دردسری برای 

شما ایجاد کند. 
  مرداد :

خطری شما را تهدید می‌کند و بهتر است که امروز 
در حد امکان منزل را ترک نکنید.  احتمال دارد 
که امروز کالایی با ارزش یا پولی را گم کنید. به 
صلاح شماست که شش‌دانگ حواستان را حسابی جمع کنید و 
چشم از اموال و دارایی‌های خود بر ندارید. مدتی است که دستی 
به سروروی منزل یا محل‌کار خود نکشیده‌اید و اطرافتان حسابی 

شلوغ و نامنظم است.
 شهریور :

فرصت فراغتی پیدا می‌‌کنید تا دستی‌ به سرورویتان 
بکشــید و حســابی خوش‌تیپ کنیــد. برای 
سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد بیگدار به آب نزنید 
و با افراد با تجربه مشــورت کنید. به رغم زحمت‌های زیادی که 
در زندگی کشیده‌اید، دستاورد چندانی ندارید و این شرایط زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده است. اجازه ندهید این افسردگی به 
شما غلبه کند، زیرا در آینده‌ای نزدیک گره‌ از مشکلات شما باز 

می‌شود و به موفقیت مهمی دست پیدا می‌کنید. 
 مهر :

امروز اتفاق ناخوشایندی برای شما خواهد افتاد، 
اما این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی 
متحمل نخواهید شد، در نتیجه اجازه ندهید این 
اتفاق ناخوشایند روز شما را خراب کند و تا جایی که می‌توانید 
روحیه‌تان را حفظ کنید.  به فکر افزایش در‌آمد هســتید، اما راه 
مناسبی را برای دستیابی به ثروت بیشتر نمی‌بینید. در این شرایط 
دست‌روی‌دست نگذارید و امروز با بزرگان فامیل مشورت کنید و 

راه‌کارهای ایشان را برای افزایش درآمد به کار ببندید. 
 آبان :

امــروز همه چیز به بهترین شــکل ممکن پیش 
خواهد رفت و باعث می‌شود که آرامش بیشتری 
نسبت به گذشته در خود احساس کنید.زمانی که 
در کنار دوستانتان هستید؛ می‌توانید خود واقعیتان باشید؛ سعی کنید 

اوقات بیشتری را در کنار آنها بگذرانید.
 آذر :

امروز نیاز دارید که بیشتر با دوستان خود درد و 
دل کنید و راجع به سختی‌هایی که در زندگی‌تان 
وجود داشته است با آنها صحبت کنید؛ زیرا این 
کار می‌تواند حس آرامشی به شما القا کند.برای اینکه دیگران به 
شما احترام بگذارند باید مراقب باشید تا صمیمیت بیش از حدی 

با اطرافیان نداشته باشید و خودتان نیز به خود احترام بگذارید.
  دی :

باید این را متوجه شوید که کمک خواستن بیش 
از حد از اطرافیانتان نمی‌تواند شرایط راحتی در 
زندگی برای شما به وجود بیاورد؛ بنابراین سعی 
کنید بیشــتر روی استقلال خود کار کرده و در مشکلات بر روی 
پاهای خود بایستید و تکیه کنید.امروز برای اینکه بتوانید به تمام 
کارهایتان برســید؛ لازم است لیستی از کارهایی که در طول روز 

باید انجام دهید را تهیه کنید و طبق آن پیش بروید.
   بهمن :

 امروز از صبح که از خواب بلند شده‌اید احساس 
می‌کنید انرژی لازم را ندارید و کســل هستید، 
اجازه ندهید این احساس روز شما را خراب کند 
و با انجام کارهای دلخواه انرژی لازم را بدست آورید.   احساس 
می‌کنید که همســر یا عشق ‌زندگیتان مانند گذشته به شما توجه 

ندارد و خبری از عشق و محبت در زندگی‌‌تان نیست. 
  اسفند : 

احتمال ایجاد سوء‌تفاهمی میان شما و یکی از دوستان 
نزدیکتان وجود دارد، اجازه ندهید این سوء‌تفاهم به 
دلخوری و ناراحتی بکشد و در اولین فرصت با این 
فرد صحبت کنید و ســوء‌تفاهمی که ایجاد شده را از دل ایشان بیرون 
نمایید. یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد وسوسه‌‌انگیزی را برای افزایش 
درآمد مطرح می‌کند، این پیشــنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید 

اجرای آن، سود چشمگیری روانه حساب‌های بانکیتان می‌کند.  

 علیرضا حائری زاده سرویس 
کل  اداره   // هــا  اســتان 
اعلام  یزد  اطلاعات اســتان 
کرد:۱۵۰ نفر از عوامل اصلی و 
خرابکاران سازمان یافته ضد 
انقلاب و مرتبط با رسانه‌های 
فتنــه  در  صهیونیســتی 
آمریکایی اغتشاشات اخیر در 

استان یزد دستگیر شدند.
بــه گزارش خبرنــگار دریا ، با 
اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام 
امام زمان در اداره کل اطلاعات 
استان یزد و همچنین هوشیاری 
و گزارشــات مردمــی، تاکنون 
بیــش از ۱۵۰ نفــر از لیدرها و 
عناصر اصلی اغتشاشگر وابسته 

به ضــد انقــاب از جمله فرقه 
ضاله بهائیت و ری اســتارت و 
عناصر مرتبط با سلطنت طلبان 
و رسانه‌های صهیونیستی همچون 
ایران اینترنشــنال شناســایی و 
بازداشت شــدند.بیش از ۳۸ نفر 
از نفرات اصلی صحنه گردان و 
لیدر تخریبگر ادارات بانک‌ها و 

خودروهای عمومی که برخی از 
آنان افراد غیــر بومی و بعضاً از 
اتباع کشورهای خارجی بوده و 
یا در کافه‌های ســطح شهر اقدام 
به برنامه‌ریــزی و دادن فراخوان 
برای اغتشاش نمودند با مقادیری 
سلاح سرد غیر مجاز شناسایی 
و دستگیر شدند.در ادامه تعقیب 

و دســتگیری عوامل پشتیبانی 
آشوب‌های دی ماه، دو تیم تولید 
کننده کوکتل مولوتوف  توزیع  و 
در بین عناصر میدانی آشوب‌ها 
شناسایی و تاکنون ۶ نفر از آنها 
کوکتل  فراوانی  تعداد  و  دستگیر 
مولوتوف آماده کشــف و ضبط 
شــد.در این بین ۱۴ نفر از اراذل 
میدان‌دار  اوباش کنش‌گــر و  و 
خیابانی و همچنین ۷ نفر از شبکه 
فعال شــعار نویسی و آتش زدن 
بنرهای سطح شــهر یزد نیز در 
تور اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
زمان در اداره کل اطلاعات یزد 

قرار گرفته و دستگیر شدند.

دستگیری ۱۵۰ نفر از عوامل موساد و بهاییت در استان یزد

آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس‌کل 
دادگستری استان کرمان گفت: پرونده‌های 
مرتبط با اغتشاشات اخیر در کرمان مطابق 
با قانون تشــدید مجازات جاسوســی و 
همکاری با کشورهای متخاصم علیه امنیت 

ملی بررسی می شود.
به گــزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاســام 
والمسلمین ابراهیم حمیدی، در نشست رؤسا 
و دادستان‌های حوزه‌های قضایی استان کرمان 
گفت: حــدود ۹۰ درصد پرونده‌های مرتبط با 
اغتشاشات اخیر باید هرچه سریع‌تر با صدور 
کیفرخواست به دادگاه‌های انقلاب یا کیفری دو 
ارسال شــوند و تنها ۱۰ درصد از پرونده‌ها به 

دلیل سنگینی عنوان اتهامی نیازمند بررسی‌های 
انتظار  تکمیلی است.وی افزود: از دادستان‌ها 
می‌رود با پیگیری مســتمر، روند رسیدگی به 
پرونده‌ها تسریع شود و رؤسای دادگستری‌ها 
نیز نسبت به تســهیل رسیدگی‌ها در دادگاه‌ها 

اهتمام ویژه داشته باشند.
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان با اشاره به 
تشکیل کارگروهی ویژه پس از ابلاغ بخشنامه 
معاون اول قوه قضاییه، اظهار کرد: این کارگروه 
با دبیری معاون اجتماعی دادگستری و حضور 
جمعی از اعضای شورای معاونین، هفته‌ای دو 
روز وضعیت پرونده‌ها در شهرستان‌ها را رصد 

و پیگیری می‌کند.
حجت الاسلام حمیدی تصریح کرد: رسیدگی به 
پرونده‌های اغتشاشات باید همزمان با سرعت و 

دقت انجام شود و کاملًا در چارچوب عدالت و 
قوانین جاری کشور باشد. 

وی خاطرنشــان کرد: هدف دستگاه قضایی، 
صدور آرای عادلانه است و مصالح عمومی و 

حقوق مردم باید همواره مدنظر قرار گیرد.
وی بــا تأکید بــر ماهیت برنامه‌ریزی‌شــده 
اغتشاشات اخیر گفت: این حوادث صرفاً ناشی 
از مشکلات اقتصادی یا مطالبات معیشتی نبوده 
و بخشی از یک سناریوی طراحی‌شده دشمنان 

نظام است که مستندات آن در دسترس است. 
رئیس‌کل دادگســتری اســتان کرمان افزود: 
همکاری نزدیــک با نهادهــای اطلاعاتی و 
امنیتی برای مستندسازی دقیق اقدامات متهمان 
ضروری است تا قضات با شواهد متقن و بدون 

شک تصمیم‌گیری کنند.

حجت‌الاسلام حمیدی همچنین به اهمیت توجه 
قضات به قانون تشدید مجازات جاسوسی و 
همکاری با کشورهای متخاصم علیه امنیت و 
منافع ملی اشاره کرد و گفت: طبق ماده ۴ این 
قانون، هرگونه اقدام یا همکاری در فعالیت‌های 
سیاسی، فرهنگی، رسانه‌ای و تبلیغی که موجب 
ایجاد رعب و وحشــت عمومــی، انعکاس 
خسارت تصنعی یا انتشار اخبار و محتواهای 
کذب شــود و برخلاف امنیت ملی باشد، در 
صورتی که مشمول مجازات افساد فی‌الارض 
نباشــد، مستوجب حبس تعزیری درجه سه و 
انفصال دائم از خدمات دولتی و عمومی است.

وی ادامه داد: براســاس ماده ۴ قانون تشدید 
مجازات جاسوسی، ارســال فیلم، تصویر یا 
اطلاعات به شبکه‌ها، رســانه‌ها یا صفحات 

مجــازی بیگانه و معاند کــه برخلاف امنیت 
ملی باشــد، در صورتی که مشمول مجازات 
شدیدتری نشود، مســتوجب حبس تعزیری 
درجــه پنج و انفصال دائم از خدمات دولتی و 
عمومی اســت.حجت الاسلام حمیدی افزود: 
طبق این قانون، راهپیمایی، تجمعات یا اقدامات 
غیرقانونی در شرایط حساس امنیتی یا جنگ، 

مستوجب حبس تعزیری درجه چهار است.
رئیس‌کل دادگســتری کرمان تأکید کرد: هیچ 
مســامحه‌ای در رســیدگی به این پرونده‌ها 
پذیرفته نیســت و عدالت اقتضــا می‌کند که 
مجرمان متناسب با اقداماتشان مجازات شوند، 
در مواردی که دست افراد به خون مردم بی‌گناه 
آلوده شده، رســیدگی قانونی و قاطع صورت 

می‌گیرد.

رئیس‌کل دادگستری کرمان عنوان کرد 

پیگیری پرونده‌های اغتشاشات بر اساس قانون تشدید مجازات جاسوسی پیگیری پرونده‌های اغتشاشات بر اساس قانون تشدید مجازات جاسوسی 

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیر 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: بیش از ۹۰ درصد مرگ‌ و 
میر کشور ناشی از بیماری‌ های غیر واگیر 

و حوادث است.
به گزارش خبرنگار دریا، جعفر جندقی در 
نشست مجمع سلامت استان کرمان گفت: 
بیماری‌های غیرواگیر مهم‌ترین چالش نظام 
سلامت در جهان و کشور محسوب می‌شوند 
و حدود ۸۰ درصد مرگ‌ و میرها در ایران به 

دلیل این بیماری‌ها رخ می‌دهد.
وی افزود: با احتساب ســوانح و حوادث، 
ســهم بیماری‌های غیرواگیر در مرگ‌ومیر 
کشور به بیش از ۹۰ درصد می‌رسد و کمتر 
خانواده‌ای را می‌توان یافت که به‌طور مستقیم 

یا غیرمستقیم با این بیماری‌ها درگیر نباشد.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اســتناد به گزارش‌های سازمان جهانی 
بهداشــت تصریح کرد: پنج گــروه اصلی 
بیماری‌های غیرواگیر شــامل بیماری‌های 
قلبی‌عروقی، دیابت، سرطان‌ها، بیماری‌های 

مزمن تنفسی و اختلالات روانی هستند که 
بخش قابل توجهی از آن‌ها قابل پیشگیری 

هستند.
* ۷۵ درصد عوامل مؤثر بر ســامت، خارج از 

نظام سلامت است
  رئیس دبیرخانه شــورای‌عالی سلامت و 
امنیت غذایی کشــور، نیز در این نشســت 
با تأکید بر ضرورت مشــارکت همه‌جانبه 
دستگاه‌ها و مردم در ارتقای سلامت جامعه 
اظهار داشــت: بیــش از ۷۵ درصد عوامل 
تأثیرگذار بر سلامت، خارج از حوزه مستقیم 
نظام سلامت قرار دارد و تحقق سلامت پایدار 

بدون همکاری بین‌بخشی امکان‌پذیر نیست.
حسن امامی‌رضوی، با اشاره به دستاوردهای 
جمهوری اســامی ایران پــس از پیروزی 
انقلاب اســامی افزود: امید به زندگی در 
کشور از حدود ۵۳ سال به نزدیک ۷۷ سال 
افزایش یافته است، اما شاخص مهم‌تر، امید 
به زندگی توأم با سلامت است؛ به این معنا 
که افراد بتوانند سال‌های بیشتری از عمر خود 
را بدون ناتوانی و ابتلا به بیماری‌های مزمن 

سپری کنند.
وی، با اشاره به اولویت‌های حوزه سلامت 

تصریح کــرد: بیماری‌های غیــر واگیر و 
مهم‌ترین چالش‌های سلامت  از  تصادفات 
کشــور به شــمار می‌رونــد و اگرچه این 
موضوعات در اسناد بالادستی مورد توجه 
قرار گرفته‌اند، اما ارزیابی عملکرد سال‌های 
گذشته نشان می‌دهد که در برخی شاخص‌ها 
نیازمند بازنگری و اجرای مؤثرتر مصوبات 

هستیم.
وی در ادامــه نان کامــل، کاهش باقیمانده 
ســموم در محصولات کشاورزی و ارتقای 
ایمنی جاده‌ها را از محورهای مهم سند امنیت 
غذایی عنوان کرد و گفت: تحقق این اهداف با 
همکاری استانداری‌ها، دستگاه‌های اجرایی و 

همراهی مردم امکان‌پذیر خواهد بود.

۹۰ درصد فوتی های کشور؛ ناشی از بیماری های 
غیر واگیر و حوادث

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها //مدیرکل 
امور مالیاتی استان بوشهر گفت: طی ۹ ماهه منتهی به 
آذرماه، بیش از ۶۰ هزار میلیــارد ریال عوارض مالیات 
بر ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و 

دهیاری‌های استان واریز شد.
به گــزارش خبرنــگار دریا، احمد حســین‌پور در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: طی ۹ ماهه منتهی به آذرماه ســال 
جــاری، بیش از ۶۰ هزار میلیــارد ریال عوارض مالیات 
بر ارزش افزوده به حساب شــهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و 
دهیاری‌های اســتان واریز شد که این رقم نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۷۰ درصد رشد داشته است.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشهر بیان کرد: در راستای 
تحقق توســعه متوازن و تقویت مدیریت‌های محلی، این 
منابع مالی به‌طور مستقیم به حساب مدیریت‌های شهری و 
روستایی واریز شده است تا پروژه‌های عمرانی، خدماتی و 
رفاهی با سرعت بیشتری اجرا شوند.وی با اشاره به اهمیت 
این منابع در عمران و آبادانی شــهرها و روســتاها افزود: 
عوارض ارزش افزوده یکی از ابزارهای کلیدی تأمین مالی 
مدیریت‌های محلی است که آثار آن در بهبود زیرساخت‌ها، 
ارتقای خدمات عمومی و افزایش رفاه شهروندان به‌وضوح 

قابل مشــاهده است.وی با اشــاره به میزان واریزی‌ها به 
تفکیک شهرستان‌ها گفت: بوشهر بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد 
ریال، برازجان بالغ بر پنج هزار میلیارد ریال ،دیلم بالغ بر 
یک هزار میلیارد ریال ،خورموج بالغ بر یک هزار میلیارد 
ریال، دیر بالغ بر یک هزار میلیارد ریال ،اهرم بالغ بر ۷۲۴ 
میلیارد ریال، جم بالــغ بر یک هزار و ۷۱۵ میلیارد ریال، 
کنگان بالغ بر سه هزار میلیارد ریال، عسلویه بالغ بر ۸۰۹ 
میلیارد ریال، گناوه بالغ بر سه هزار میلیارد ریال واریز شده 
است.حســین‌پور در ادامه تصریح کرد: رشد ۷۰ درصدی 
واریزی‌ها نتیجه افزایش شفافیت اقتصادی، همراهی مؤدیان 
و تلاش مستمر نظام مالیاتی برای تحقق عدالت مالیاتی و 
توزیع عادلانه منابع است.وی افزود: سازمان امور مالیاتی 
تنها به دنبال وصول درآمد نیســت، بلکه هدایت هدفمند 
منابع به سمت توسعه پایدار و تقویت زیرساخت‌های محلی 
هدف اصلی ماست تا مردم اثر پرداخت مالیات را به‌صورت 

ملموس در زندگی روزمره خود مشاهده کنند.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان بوشهر در پایان با قدردانی از 
همکاری مؤدیان مالیاتی، اظهــار امیدواری کرد: با تداوم 
این روند و همراهی همه دســتگاه‌ها، شــاهد شتاب‌گیری 

پروژه‌های عمرانی و خدماتی در سراسر استان باشیم.

توزیع ۶۰ هزار میلیارد عوارض در بوشهر

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
برای نخستین بار در استان یزد، عملیات 
بارگیری ریلی محموله هیدروکربن سبک 
از مبدأ بندرخشک پیشگامان به مقاصد 

ازبکستان و افغانستان آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل راه‌آهن 
یزد گفت: در راستای توسعه حمل‌ونقل ریلی 
و بهره‌برداری از ظرفیت‌های بندرخشــک 
محموله  بارگیــری  عملیات  پیشــگامان، 

هیدروکربن ســبک به مقاصــد بین‌المللی 
ازبکستان و افغانستان برای نخستین بار در 
استان یزد آغاز شده است.سیدرضا سادات 
حسینی افزود: در فاز نخست این پروژه، ۱۰ 
واگن مخزن‌دار روســی به‌صورت آزمایشی 
برای ارســال به مقصد ازبکستان پیش‌بینی 
شده است که از این تعداد، ۵ واگن به سایت 
بندرخشک تحویل شده و عملیات بارگیری 
آن‌ها آغاز شــده است.وی خاطرنشان کرد: 

بر اســاس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و در 
صورت موفقیت‌آمیز بودن مرحله آزمایشی، 
امکان بارگیری ماهیانه تا ۵۰ واگن به مقصد 
ازبکســتان و ۴۰ واگن به مقصد افغانستان 
فراهم خواهــد شــد.مدیرکل راه‌آهن یزد 
همچنیــن از ورود ۵ واگن مخزن‌دار داخلی 
به منظور شروع بارگیری به مقصد افغانستان 
جهت بارگیری از سایت بارگیری بندرخشک 

پیشگامان در آینده ای نزدیک خبر داد.

آغاز بارگیری محموله هیدروکربن سبک 
از بندرخشک پیشگامان یزد به مقاصد بین‌المللی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت گاز استان یزد 
گفت: مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و گلخانه‌ای استان شاهد 

افزایش یک میلیون مترمکعبی بوده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، حامد خواجوی اظهار کرد: مصرف گاز در بخش‌های 
خانگی، تجاری و گلخانه‌ای استان از شاهد افزایش یک میلیون مترمکعبی بوده 
اســت.وی بیان کرد: در حال حاضر هیچ قطعی گازی در استان وجود ندارد، زیرا 
شبکه یزد مستقیماً به شبکه اصلی متصل است.خواجوی مراتب تشکر خود را از 
صنایع همراه اعلام کرد و خواســتار همکاری تا پایان دوره اوج مصرف خانگی 
شد. همچنین به لزوم توجه به بخش تولید برق و نیاز به کمک در این حوزه اشاره 
کرد.مدیرعامل شرکت گاز استان یزد با اشاره به لزوم تأمین گازرسانی مطلوب به 
استان‌های شمالی و غربی کشور، از مردم استان یزد درخواست کرد تا با مدیریت 

مصرف، استان یزد را در یاری‌رسانی به هم‌استانی‌های سایر مناطق یاری دهند و 
جریان گاز در بخش خانگی در آن استان‌ها فعال بماند.وی خاطرنشان کرد: تأمین 
گاز تجاری و خانگی یزد از سه نقطه برداشت صورت می‌گیرد و مشکلی در تأمین 
وجود ندارد، اما جریان اصلی گاز، عبوری است و باید اهتمام ویژه‌ای به استان‌های 
مقصد دیگر داشت.خواجوی توصیه‌هایی برای کاهش مصرف به شرح زیر ارائه داد 
و گفت: مدارس و ادارات ملزم به رعایت دمای ابلاغی 20 درجه سانتی‌گراد شده 
و تأکید شده است از سیستم‌های گرمایشی هوشمند در موتورخانه‌ها استفاده شود 
تا به‌صورت هوشمند خاموش و روشن شده و از هدررفت گاز جلوگیری شود.وی 
گفت: ساده‌ترین راهکارها برای همشهریان در جهت صرفه جویی در مصرف انرژی 
شامل پوشش مناسب در منازل، استفاده از وسایل با راندمان بالا، خاموش کردن 

گرمایش اتاق‌های بلااستفاده و مسدود کردن دریچه‌های کولرها است.

افزایش یک میلیون مترمکعبی مصرف گاز
 در بخش خانگی، تجاری و گلخانه‌ای یزد
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گروه گزارش // دکتر فرشاد مقیمی، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو(، به همراه دکتر مقیسه، مدیرعامل 
صندوق توســعه صنایع دریایی، و مهندس قاسمی، 

مدیرکل ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
هرمزگان، از مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو( بازدید کردنــد. این بازدید با هدف 
بررسی راهکارهای توسعه صنعت دریایی و رفع موانع 

پیش رو، به ویژه در حوزه تامین مالی شناورســازی، 
برگزار شد.

  به گزارش خبرنگار دریــا ؛  در جریان این بازدید، 
جلســه مشــترکی با حضور مهندس سعید جعفری، 
مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره ایزوایکو، معاونان 
و مدیران این شــرکت برگزار گردید. محور اصلی این 
گفت‌وگوها، یافتــن راهکارهای عملیاتی برای تأمین 
مالی پروژه‌های ساخت شــناور در رده‌های مختلف، 
از کوچک و متوســط گرفته تا شناورهای بزرگ بود. 
در این راســتا، بر لزوم همکاری مشاوران متخصص 
در حوزه تأمین مالی و همچنین ایجاد ســازوکارهایی 
برای دسترسی به ســرمایه در بازار سرمایه، خارج از 
نظام بانکی سنتی، تاکید شد. پیشنهاد تشکیل صندوق 
دولتی سرمایه‌گذاری در صنایع دریایی که بتواند منابع 
مالی مورد نیاز را هدایت کند، یکی از نکات کلیدی این 
جلسه بود.دکتر مقیمی در این نشست، به تمرکز عمده 
تأمین مالی در شــبکه بانکی کشور اشاره کرد و بیان 
داشت که به دلیل عدم تعریف مدل‌های مشخص برای 
شناورهای بزرگ، خدمات مناسبی در این حوزه ارائه 
نشده اســت. وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری، بر ضرورت پیشبرد امور در جهت تحقق 
اهداف سند توســعه دریا محور تاکید کرد و خواستار 
تعیین بانک عامل در اســتان برای تسهیل فرآیندهای 
مالی شد. رئیس ایدرو همچنین ابراز امیدواری کرد که 
با همکاری مدیرعامل ایزوایکو  و مدیرعامل صندوق 
توسعه‌ صنایع دریایی کشور ، ۱۰ شناور در حوزه نفت 
در دهه فجر به سرانجام اجرایی برسد.وی با بیان اینکه 
رضایت ذینفعان اصلی صنعت دریایی، یعنی مشتریان، 
بیش از هر چیز به »قیمت« و »زمان« بستگی دارد، بر 
لزوم مدیریت دقیق پروژه‌ها برای کاهش زمان تحویل 
تاکید کرد و اظهار داشت: »هدف‌گذاری برای مدیریت 
کاهش زمان، اهمیتش بیشتر از بحث قیمت است، چرا 
که قیمت ما نسبت به قیمت‌های بیرونی بهتر است.« دکتر 
مقیمی همچنیــن به لزوم توجه به تمام زنجیره صنعت 
دریایی، شــامل آموزش، ارتقا، تأمین و نگهداشت تا 
حوزه تعمیرات اشاره کرد و خواستار درگیر کردن بخش 
خصوصی در این چرخه شد.در حاشیه این بازدید، دکتر 
مقیمی در گفت‌وگویی، به تلاش‌های مجموعه ایزوایکو 
در خصوص تعمیرات کشتی‌ها اشاره کرد و گفت: »یکی 
از موضوعات برنامه‌ای و محوری در شرکت ایزوایکو، 

این است که بتوانیم تعمیرات کشتی‌ها را در زمان مناسب 
و با قیمت مناسب به سرانجام برسانیم تا رضایت ذینفعان 
شرکت را فراهم کنیم.« وی با اشاره به نمونه‌ای از این 
تلاش‌ها، از انجام آخرین مراحل تعمیرات یک فروند 
شناور تانکر صدهزارتنی خبر داد که در قراردادی ۱۴ 
روزه وارد مجموعه شده و طی روزهای آینده تحویل 
کارفرما خواهد شد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه ایزوایکو در سال جاری تعمیرات ۵۰ شناور 
را در دســتور کار داشته، افزود: »تمام تلاشمان بر این 
استوار است که مجموعه فعالیت‌ها و اقدامات، چه در 
بحث ساخت و چه در حوزه تعمیرات، به گونه‌ای باشد 
که رضایت ذینفعان را به دنبال داشته باشد. خوشبختانه 

با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، توانسته‌ایم در سطح 
استانداردهای مورد نیاز باشــیم و با استفاده بهینه از 
ظرفیت‌ها، سهم خود را در بازار تعمیراتی کشور افزایش 
دهیم.« مهندس جعفری، مدیرعامل ایزوایکو، نیز در این 
جلسه آمادگی این شرکت را برای در اختیار گذاشتن 
دفتر کار در ایزوایکو به منظور استقرار نماینده صندوق 
توسعه صنایع دریایی اعلام کرد و پیشنهاد داد که این 
صندوق بتواند بنای اســتقرار خود را در ایزوایکو قرار 
دهد. این بازدید و جلسات برگزار شده، گامی مهم در 
جهت رفع موانع و توسعه همه‌جانبه صنعت استراتژیک 
دریایی کشور و تقویت نقش ایزوایکو به عنوان پیشران 

این صنعت تلقی می‌شود.
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